
Päewaleht

Ilmub iga Srip&ttal.

Toimetus ja talitus oti Tallinnas, Suures
turul raekoja eeS

Toimetaja kõnetunnid kella 12—1 lõunal.
Ärijuhi kõnetunnid kella B—ll e. l.

Toimetuse kõnetr. 639. Kontori könetr. 390.

Tarwitamata jäänud lühemad kirjatööd
häwitatakse ära, suuremad saadetakse tagasi,
kui selleks margid juurde on lisatud. Käsi
kirjad, mis alaliste kirjasaatjate poolt ei tule,
jääwad hinna alla arwamata, kui neile tasu
nõudmine peale ei ole'kirjutatud. Saadeta
matel kirjatöödel peab saatja täielik nimi ja
adress all olema.
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Waljamaale 23 rbl. aastas, 12 rbl. pooles aaStaS.
Tellida iga kuu esimesest algadeS. :: Adressi muutmine
35 kop., selle juureS endine adress ehk selle.nr. üles anda.

Ukfik nummer 8 kop*
s?uulutuSte noupareille rea ruum maksab 20f#
lehe eesotsas 60 kop. WSljaspool Tallinna
kuulutuste küljel 80 kop., lehe eeS 2 rubla

Caupaemafes numbris ilmuwate tuulutuste
hind on kahekordne.

skuulutused tulewad päew enne soowitawat
ilmumist lehe kontoris ära anda. Kuulutu
sed, mis hommiku enne kella St ära antakse,
ilmuwad ainult wõimaluse järele

sama päewa numbris.

AdresS liht- ja rahakirjadele: »PSewaleht,
TallinnaS (Häßaaexri» r. PeB&JB 3CTJ. ry4.)

nr. 167 laupäewal 29. juulil (il. augustil) 1917 XII aastakäik

Mitmesugused teated.

Rumenia kuninga perekond sõidab
Rumeniast malja.

Kiiewist. 28. juulil. Numeniasse saadeti era
korraline raudteerong, mis Rumenia kuninga pe
rekonna ühte lõunapoolsesse linna peab ewaku

erima. Pta.
Õõnesteed Inglismaa ja Prantsusmaa wahek

~R. Woljale" teatatakse Londonist, et Ing
lismaale Amerikast masinad on toodud öõnes
teede kaewamiseks Inglismaa ja Prantsusmaa
wahel La Manche alt. Inglise Valitsusele ette
pandud plaanis KawatsetaKse 8 masinaga 4
õõnesteed kaewada. Iga masin kaemab tunnis
100 jalga mulda wälja. Õõnesteed armutakse
mõne kuu pärast malmis saawat. 
Inglise wäerinna marustamise asjas on õõnesteel
fuur tähtsus.

SMa lvaubowckamift meealused paadid.
ylW on weealuste paatide „U" klassi tüll

puslised, pikkus 315 jalga, laius 30 j., ja kõr-

gus 17 jalga. Suurus 2000 tonni, kaupa wõi
wad peale wõtta 700 tonni (43.400 puuda).
Liikumiftjõudu annawad 8 Dieseli mootori kokku
1200 hobuse jõuga. Mee all liigub laew elektrid
mootoritega, mis jõudu, akkumolatorite batarei
delt saamad. Veepinnal sõidab laew 12—13 sõl
me tunnis, wee all 7 sõlme. Laewamehi on:
8 ohwitseri ja 21 madrust. Weealuse paadi
keskpaigast käib läbi kitsas 2 jala 6 tolli laiune
ja 6 jala kõrgune koridor, mille mõlemal pool
küljes kaubaladud ja ohwitsende ning komandode
kajutid asuwad. Kapteni kajuti põrandaruuM
on alati 10x6 jalga. Sellele järgneb tööruum,
laewa päras asub masinajaoskond ja elektrijaam.
Weealusel paadi! on kaks keha: sisemine tsilindri
taoline ja wälimine ellipsoidi kujuline; ruumi
nende wahel tarwitatakse ballasti, reserwuande
ja kauba paigutamise otstarbel. Laewal on tvna
dita telegrafi jaam üleslükatawa torniga 50 jal

ga kõrge. (..The Sphere.")
Amerikas toittusseadus wastu wõetud.

27. juulil. Senat wõttis 66
häälega 7 Vastuolekul toitlusseaduse wastu. Pta.

Sundusline Maeteemstus Kanadas.
Ottavast. 27. juuM. «Senat wõttis koiman-»

däl lugemisel sunduslise wäetoenistuse seaduse
wastu. '' Ma.

158. sõjanädal.

Wiimased päewad tõid meie sõjamaljalt
wõrdlemisi mähe teateid ja need teated, mis tulid,
ei rääkinud Znam meie mägede peatamata põge
nemisest, wäm juba Võitlustest. Närwilise hirmu
piina all seifew maa otsib himukalt neis teatetes
Mrkisid seisukorra paranemiseks ja haarab igast
lootuse õlekõrrest kinni. Nüüd on ju kahtlemata,
et meie mäed paranemise teel on, kuid see parane
mine ei ole ammu meel üleüldine ja kangclaselik
kuse awalduste kõrwal räägib pea iga telegramm
ka otse Vastupidistest nähtustest. Eratcated Lõen
dawad seda weel. Bukomina pealinna Tsherno
witsõ äraandmisel on meie mäed jälle rüüstanud,
kui ka need rüüstamised mitte Kalushtshi hirm
sate ja iga inimlikkust mahasalgawate tegudeni ei
edenenud. Niisama on meie mägedest jälle termed
polgud Rumenia mäerinnak oma seisukohtadelt
läinud ja Riiast kuuleme, et kütibawljomd nagu
ennegi maenlasega mennastamad. Et pilli täie
liseks teha, on Wene mäed sedasama wiisi Val
kani mäerinnak toimetama hakanud, oma liht
lastest kaasmõitlejate silmi all, mis pcajuh.-tajut
sundis neid wäerinnalt ära saatma ja sellega
Wene mägedele uut häbiplekki peale suruma.

- Nii on lootused õige halwad. Nksikud wäe
osad peawad oma merega teiste äraandmise eest
tasu maksma. Arusaadaw on, et siis mõitlused,
isegi kui nad meie jaoks õnnelikud on, nagu nii
mõnigi kord wiimase nädala jooksul, ainult ju
huslise ja kohalise tähendusega wõimad olla, ilma
et nad strategilisteks edusammudeks suudaksid
kaswada. Kuiwaenlase edasitungimine siiski seis
ma on jäänud, siis peame selleks põhjusi wä
hem meie mägede kasmawas wastupanekus otsi
ma, kui selles, et fee peataznine waenlase plaanis
seisab.

Praegu on waenlase wäed Põhja Galitsias
oma endistel seisukohtadel, tähendab mõnitcist
kümmend wersta meie piirist eemal, Lõuna-Ga
litsias Srutfhi jõel, millega siis meie ivlied siin
koha! Galitsiast taieste on wttlja tõrjutud. Bu
kowinas on Tshernomitsõ ja Radautsi langemisega
ainult meel mõne wersta laiune riba meie mägede
käes. kuna aga kohati waenlane juba Rumenia
ja Wene pinnal seisab. Tähendab, waenlase esi
mene ülesanne oma pinda meie mägedest puhtaks
teha. on niihästi kui korda saadetud ja selle üles
ande lapsemängu-kerge täideminek peab Vaenla
sele muidugi wäga meelitamaks tegema edasitun

gimist, et Bessarabia ja Podolia milja
rikkaid maid oma kätte saada. Kuid Saksa
ettevaatusega mõtleb ta ette, et kõige pealt seda
ulualla wiia, mis juba käes, enne kui kätt uue
järele wälja sirutada. Nii kuuleme, et esimene
asi, mis sakslased uueste kättesaadud Galitsias
ette wõtsid, Viljakoristamine oli, millega nad
praegugi ametis. Asjatundjad arwamad, et mil
jahulk, mis niiwiisi neile nagu sülle langeb, nii
suur on. et kõigi keskriikide mägesid kaks kuud
ära toita. Arusaadaw on, et mimiisi sakslased
hästi külmawerelisemalt inglaste blokadi hinda
wad. Kui sakslane feljatt.,.use on ära kindlustanud
ja milja kokku korjanud, siis algab arwatawaste
tema pealetungimine uueste, olgu siis, et politi
lised põhjused teda peatama ei sunni. Kui nimelt
Saksamaa Wenemüaga loodab erarahu teha, nagu
wiimased teated Austriast uueste tõendawad, siis
ei tohi wibu liig pingule tõmmata. latkawad
tema wäed meie maade ärawõtnlist. siis satturvad

Saksa agendid Venemaal hädasse. seda
Saksa sõprusega seletada. Võimalik on, et need
kaalumised oma osa mängiwad kartusega koos,
et Vene mäed ometi toibuwad, et oma pinnal
edasitungimisele 'suurema wastupaneku wastu

seawad. i
Mis waenlase ettemalmistusesse Põhja mäe

rinnal puutub, siis ei taha jutud neist matkida.
Viimaste päemade sees on nii tahtis isik kui
uus ülemjuhataja ise. kindral Parski. seletanud,
et tema waenlase pealetungimist wõimalikuks
peab. kuna meie poolt pealesurumisest juttugi ei
wõi olla. Kindral ütleb edasi, et meie kaitse
korraldus hea, lisab aga ettewaatlikult 
et wägede maim peaasi on. Ta loodab seü-j
paranemist, tähendab, see pole meel kätte jõudnud.

Omajagu rasket mõju awaldab ka meie Väe
ülemate Vahetamine, ilma et awalikkus põhjuseid'
teada saaks. Nii kõrwaldati kindral Brussiloro
ja juba esimesel päewal tõusid jutud eraldustest
uue peajuhataja Kornilowi ja nnnisteriumi wa
hel, sest et wnmane Kornilowi poolt Lõuna rinna
ülemjuhatajaks määratud kindral Walujewi ase
mele oma poolt kindral Tsheremissowi nimetas.
Neist asjust on küll üle saadud, kuid oma halba!
mõju on nad ikkagi awaldanud.

Kõigil teiste! wäerindadel Valitseb loid te
gewus, selle järele kui liitlaste Väljakuulutatud
suur operatsion Flandrias nii ootamatult kiire
lõpu leidis, ilma et Vähegi tuntawamaid taga
järgi oleks andnud. Ajakirjandus läheb sellest
kannikeste mööda, kuid waewalt saab asja teisiti
seletada, kui liitlaste uue sõjalise äpardusega.

Nii et ole uus neljas fõja-aasta liitlastele
õnnelikult alqanud.

Peastaabi poolt.

V ään e wä erind.
Bcobõ sihis Dubi ja iAarkmvi külade piirkon

nas hakkas waenkane 27. juulil kell 8 õhtul
suurtükkidest ja miinipildujatest meie seisukoha
tade peale tugewasts tuld andma. Tunni aja
pärast asusid waenlase tihedad wäeketid tormi-,
jooksule. Dubi küla juures ja Sarkuwi külast
põhja pool wältab wõitlus edasi.

Mujal Väerinnal Fulewahetus.
Rumenia wäerind.

Pruti jõest lõuna pool jooksis waenlane peale
suurtükituld meie seisukohtade peale tormi Luko
witsa ja Slabodsea külade piirkonnas. Tormid
jooksud löödi tagasi psalt tulega, osalt 
tormijooksudega. Nimetatud wõitluses awaldas
iseäranis waprust ühe diwisjoni löögi-bataljon,
kes Lukowitsa külasse tungis ja umbes 200 wan-j
gi wõttis. Kossowi polk, keda tema komams
dör polkownik Akimow waimustada suutis, lõi
waenlase kõrgustikkudelt wälja ja wõttis üle
200 mangi ühes 3 kuulipildujaga.

Mannast lõuna pool wõitstme kõrgustikud
tagasi, mis 26. juulil kaotasime.

SanKa jõe ülemjooksul löödi waenlase tormi-»
jooksud tagasi.

Oknast lõuna-lääne pool wättas terwe 27.
juuli jooksul wõitlus waheldawa eduga: õhtuks
läksid Numenia wäeohld tda poole.

Wõdra, Woloschkani ja Sifeschti külade piir
konnas löödi waenlase tormijooksud tagasi;
waenlane Visati Putna jõe taha.

Waenlase katsed Doaga piirkonnas põhja
poole tungida, läksid nurja.

Kaukasia wäerind.
Muudatuseta.

Lendurite tegewus.
Baranowitshi sihis lasti meie suurtükitulega

waenlase lennumasin alla, mis põlema läks; lm
durid said surma. Pta.

Muutused kõrgemas wäejuhatuses.
Endine wäe kõrgema ülemjuhataja staabi

ülem Denikin, kes wiimasel aja! lääne wÄerinna
wägede juhatajaks oli, on lõuna-lääne wäermna
wägede juhatajaks nimetatud kindral Walujewi
asemele, kes lääne Väerinna wägede juhatajaks

nimetati. Pta.
Surmanuhtluse kinnitamine jääb wäe

komissaride hooleks..
Petrograbist. 28. juulil. „Sold. ja tööl. f,

n. Teataja" kirjasaatja kõneles sõjaministeriumr
juhataja Sawinkowiga küsimuse üle, kudas sõja
wägede wõitlusjõudu tõsta.

Minu esimeseks ülesandeks jääb, seletas
Sawinkow, raudse distsiplim jalalefeadmine. mil
leks komissaride kogu iseäranis kõwendada tu->
leks isikutega, kellel.ülema wäejuhatuse ees ise
äranis küllalt tugew autoritet oleks, niisama ka
nendega, keda soldatite hulgad piirita usaldaksid.
Komissaride nimetamise juures tuleb iseäranis
hoolsalt tähelepanemist pöörata komissaride kind
la ilmawaate peale.

lllem wäejuhatuse koossead tuleb puhastada
isikutest, kes kodanliselt /selleks küllalt ettewalmis-.
tatud pole ega sõjalisel jalal kõiki nõudmisi ei
rahulda. Surmanuhtluse tarwitamine sõjamäes
peab malju kontrolli alla wõetama. Surmaotsuste
kinnitamine jääb wäekomissaride 
Waejuhatus korraldab ainult sõjalist tegewust..
Komissarid walwad sõjamäe üleüldispolitilise elu-»

korra järele. Pta.

Teated Wenemaalt.

Siseministrile ja sõjamimstrrle õigus
antud kongresside ja koosolekute pidamist ära

keelata.

Ajutine Valitsus ohustas: Sõja ajaks sise
ministrile ja sõjaministrile õigust anda igasugu»
seid koosolekuid ja kongressa ära keelata, mis
sõjaliselt wöi riigi julgeoleku poolest wõiwad kar
detawad olla,, seda määrust enne wäljkuulutamist
senati poolt maksma pannes.

Peaminister Kerenskn
Kohtuminister Sarudnõi.

Esimene sekeldus uue ministenumi ju tKdesM
ma keskkomitee wahel.

Tööl. ja sold. saadikute nõukogude ülewene
maaline täidesaatew keskkomitee wõttis internat
sionalisti Martowi poolt ettepandud resolutsioni

milles seletatakse, et enamlaste kohta käi-,
wa uurimismaterjali awaldamine olewat seadus
te rikkumine ja et täidesaatew keskkomitee selle
awaldamise wastu protesterib. Ühenduses selle
protestiga Hakati kohtunnnisteriumi ringkonda-'
des Peterburi kohtupalati prokuröri KarinsKi
lahkumisest rääkima.

Kohtuminister Sarudnõi on pärast asjaga
tntwunennst leidnud, et uurinrisematerjali awal-l
damises mingisugust seaduserikkumist ei ole. Sel
les mõttes annad Sarudnõi ka ajutisele walitsu-!
sele oma seletuse.

Mndral Gurko asi.
Peterburist. Kuulu järele antakse endine lää

ne wäerinna mägede juhataja kindral Gurko
kes sõjaministri käsul kinni wõeti, riigi ära-'j
andmise eest kohtu alla.

Kõrgemate koolide autonomia.
Kuulutati seadus wälja, mis ülikoolid, km

ka muud haridusministeriumi alla kuuluwad riigi
ja era- kõrgemad koolid õpekondade kuratorite
järelwalwuse alt waõastatakse, ia need koolid
autonomia saazvad. Kõik.need käiwad

wornnl-iselt otsekohe hariduseministri malwuse
alla. lllikooli inspektori ja tema abi amet kao
tatakse ära. ja nende asemele seatakse abirektori
amet.

Ilma palweLa teenistusest lahtikastud kõrgemad
postiametnikud.

Posti-telegrasi ministeriumi juures posti
ametnikkude asjade uurimiseks asutatud komis
jon on otsustanud 11 kõrgemat postiarnetnikku
ilma palweta teenistusest lahti lasta, nende seas
ka endist Tallinna postkontori ülemat Alckfan-;
hrowi. Riia posti-telegrasi ringkonna ülema le
wangulowi asjas otsustati teateid nõuda.
Miljukow wõtab Tfherno.o! wahekohtu nõud»

mise wa-itu.
Miljukow on põllutööministri Tshernowi

wahekohtu nõudmise peale wastanud, et ta mahe
kohtu wastu wõtab.

Endine kojapreiZi Wõrubowa
on nõrga terwise pärast kohtuwoimude poolt Pet-i
ropawlowski kindlusest suurema kautsjoni wastu
wälja lastud ja Kodusesse aresti pandud

Soomemaale sõitmise reegstd.
29. juulist saadik saab Soomemaale piir

konda, mis Bjeloostrowi jaama taga, ainult Pe->
terburi wäeringkonna,staabi lubaga sõita. Luba
saamiseks on tarwis staabi isikutunnistus ja kaks
päewapilti stsfe anda. Sõidulubad antakse pärast
teadete kogumist wälja.

.Wäcteenijad wmwuÄ puhketunnistusega sõita.
Mustatöölised 79 rbl. päewas.

Nagu pealinna lehed teatawad, oli wirmasel
Peterburi linna-ameti koosolekul muu seas ka
tramwai ning elektrijaamade söekärutajate pal-

gaküsimus kõne all. Nagu linncv-ameti liikmete
aruandest selgub, teemwad söelaadijad. kes streigi
abil hiljuti uued tükitööhinnad läbi wiisid, praegu
linna tramwaiparkides keskmiselt ilma ületun
dideta 79 rbl. 20 kop.- walgustamife-osakonnas
aga 38 rbl. päewas.

Linna-amet, mis praegu teatmvaste sotsia
listide käes. tegi otsuseks pöörata tööliste ja jõ
janiäeliste saadikute nõukogu täidesaatwa komi
tee poole palwega, et sarnasele palga Väljapressi
misele piir ette tõmmataks, lihtlast tahab liuna
anu:t, ülirasket majanduslist kitsikust silmas pi
dades, ka selleks sammusid astuda, et seniste söe
kärutajate asemele, kelle nõudmisi linu enam täita
ei jõua, soldatid tööle toodaks.

Kroonlinnalascd otsustanud oma waliwd komis»
sari ametist lahti lasta.

Kroonlinna tööl. ja sold. saadikute nõu--/
kogu on otsustanud ajutise Valitsuse komissari
Kroonlinnas Partshewskit, kelle nõukogu ise ame
tisse waliis, lahti lasta ja uut komissari walida.
Partshewskile annab nõukogu süüks, et ta oma
ülesannetest aru ei faawat, Kroonlinna seisu-j
korra? kohta wale teateid Male laotamat ja nõu-,
kogu autoriteti maha kiskuwat.

„Waba" Kroonlinn on nähtawaste 3.—õ.
juuli sündmustest juba toibunud.

Mässajate karistamine.
Umbes kuu aju eest tõstis Totemi Polgu

alamleitenant Filippow omas polgus lõuna-lää
ne wäerinnal mässu. Mäss suruti sõjariistade
jõul maha ja Filippow ühes 15 kaasässitaja!
soldatiga anti sõjakohtu kätte. Alamleitenant Fi
lippow ja t soldat mõisteti 12 aastaks sunni
tööle. Kolm süüalust mõisteti karistusbataljoni,
üks aresti, teised õigeks.

Kerenski Saratoui UnnaWoMikicks
wuÄwd.

Peaminister Kerenski sai s.-r. erakonna Sa
ratowi osakonnalt telegrammi teatega, et Sfo-,
renski on Saratowi linnawolinikuks walitud.
ühtlasi paluti Kerenskit uue Unnawolikogu esi
mesele koosolekule ilmuda.

Ajutise walitsuse korraldused maa
asjus.

Ajutine walitsus määras: Kuni maaküsi
muie otsustamiseni asutama kogu poolt seisma
jätta:

1) tunnistuste tegemist, kinnitamist ja wälja
andmist: a) talukruntide peale külakogudes. kus
üleüldiseid ümberjagamist ei ole ette wõetud, b) talu
kruntide peale külakogudes, kus põline üksik
talupidamine olemas, e) kruntide peale, mis wäl
jaostlnise seaduste paragraside põhjal enne täht
aega wälja ostetud.

2) Kogukonna hingemaa tükkide isikliseks
omanduseks kinnitamist üksikute peremeeste
nõudmise järele.

3) Kogukonna hingemaa-tükkide isikliseks
omanduseks kinnitamist wälsarändajate nõudmise
järele kohtades, kust nad wälja rännanud.

4) Kõigis maakorralduse asjus, mida teh
takse, 29. mai 1911. aasta maakorralduse seaduse
põhjal, samuti ka talurahwaseaduse 12. ja 53.
55. paragraside põhjal.

Selles määruses nimetatud asjadest ei panda
seisma neid, mis senati teises departemangus
harutusele tulewad.

Kubermangude ja kreiside.maakorralduse ko
miteed ära kaotada. Pta.

Soomemaalt.

Protestid Soome maapäewa la'laMaatmsse wastu.
Helsingist teatatakse ..Wetsh. Wremjale": 
Wilmanstrandis wõeti rohkearwulisel mii

tingul (üle 5000 inimese) 
les senatile laitust awaldatakse, et see ajutise
walitsuse tahtmist on täitnud ja maapäewa laiali
saatmise käsu wälja kuulutanud. Resolutsionis
räägitakse, et need senatorid maapäewa enamuse
ja Soome rahwa püüete wastu seisamad ning
selleks kaasa aitawad. et wõöras ja waenuline
Wene wõim Soomes tugewamaks läheb. ~Häbi
neile, kes oma rahwa ära müüwad. häbi isa--
maa äraandjatele." nii lõpeb resolutsion.

Maapäewale saadetakse hulk telegrammisid
kõigist Soome kohtadest protestiawaldusega maa
päewa laialisaatmise wastu ja nõudmisega, et
ajutise walitsuse käsku ei tuleks täita.

Lätimaalt.

Ma ringkonnakohtu prokurör koele
küsimuses.

Riia ringkonnakohtu prokurör saatis Riiai
tööliste saadikute nõukogule kirjaliku palme, et
.nõukogu kõik ülekuulamise protokollid temale
Wene keeles saadaks. Täidesaatew komitee aga!
lükkas selle ettepaneku tagasi, seletades, et pro
kuratura ise hoolitsegu protokollide Wene keelde
ümberpaneku eest.

Ärltcemjate vnchkeata kWmuses

wõttis Riia lnmawolikogu stmduslistesse marustesse
tingimise, et äriteenijad lõuna-waheaZÄ pecrwad äri
ruumidest lahkuma. Taheti ära hoida, et Lriomcmikud

ei saaks oma teenijaid tööle sundids.
Selle korralduse wastu aga protesterisid 810 äritee
nijat 189 kauplusest, mille tagajärjel lirmcrwolilogu
oma Viimasel. 24. skp. koosolekul eriruumidest lah
kumise sunduse ära kaotas. Selle asemel aga pan»-
nakse kõigis kauplustes äriteenijate nimekiri ülesu
ühes tähendusega, millal nende 8-tuimilise tõõpäewa

ja lõpp ning poolteisttunniline lõuna-wahe-l
aeg- on. Senikaua, kuni Riia linn sõjapiirkonnas
asub. on kõigil kauplustel luba Piihapäewiti kl.,
k—s p. l. kaubelda.

Testimas kubermangukomis--

sari küsimus.

Siseministri telegrammi põhjal, et Kubcrman
gu-komissariks ainult niisugust isikut wõid
walida, kes kõigi kohalikkude demokratliste
organisatsionide poolt heakskiitmist leiab, kutsus
maapäewa esimees läinud nädalal Tallinna Eesti
ja Wene liidu. Saksa organisatsioni. linnaoma
walitsufe ja tööl. ja sõjawäel. saad. nõukogu esi
tajad ühisele nõupidamisele kubermangukomis
sari walimise asjus kokku. Nõuvidanustst Võt
sid ka maapäewa fraktsionide esitajad osa.

Et nõupidamisest osawõtmise kutse kõigile
liig ootamata oli tulnud, siis ei tehtud seekord
komissari kandidaturi asjus mingit kindlat ot
sust. waid otsustati kõige pealt organisatsioni
dega, kes nõupidamisele kutsutud, asja iile lähe
malt läbi rääkida ja selle järele uus koosolek'
ära pidada. Mõtetewahetusel selgus siiski, et
kodanliste organisatsionide esitajad ja linnawa
litsust asemik" PosKa tagasiwalimist soowitasid,
kuna maapäewa sotsialistttne blokk kom:ssari-abi
koha peale adwokat Rei üles seadis. Tööl. jct
fõjaw. saad. nõukogu esitaja aga ei teadnud ko
missari küsimuses ' üleüldse mingit seisukohta ,
wõtta.

Järgmisel nõupidamisel, mis läinud reedel
ära peeti, teatas tööl. ja -s. s. nõukogu esitaja,
et nõukogu esialgul otsuseks teinud kubermangu
komissari ametisseseadmist ülearuseks tunnistada
ja ettepanekuga esineda, et maapäew ka komis
sari kohuste täitmise täielikult oma peale wõ
taks. Hiljem aga täidesaatwate komiteede
konwerentsil otsustati kubermangu-komissari
walimist iseäralise komisjoni kätte anda. mis
koos seisaks wiieteistkümnest maapäewa. wiiest
tööl. ja sõjaw. saad. nõukogu ja ühest Wene liibu:
esitajast.

Kui aga maapaewa esimees A. Wallner Isoos
olekul sellele ettepanekule kindluste wastu seisis,
ja arwamist aroaldas. et maapäew sellega milgi
tingimisel nõus ci saa olema, mõttis nõukogu esi
taia oma ettepaneku tagasi ja et ta ival

mis on komissari walimist taieste maapäewa
hooleks jätma. Sellega ühinesid ka kõik tei
sed nõupidamisest osamõtjad. kusjuures Wene

liidu xsitaja soowi et üks komissari
abilistest tingimata Wene wähemust huwide
kaitsja peaks olema.

Nagu kuuleme, wõtab maapäew komissari
walimist juba oma lähemal koosolekul. 1. au-»

mustil, ette. «—oi—-
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Linnarvalijab!

Täitke oma kodanikukohust kodulinna wastu ja tooge wiibimata walimisejaos
kondadest oma walimisekaardid ära. Minge järele igaüks isiklikult ja wõtke

isikutunnistuseks pass wõi mõni muu dokument kaasa, mille sealsamas tagast
saate. Walimisejaoskonnad on awatud kella 9 hommikul kuni kella 9 õhtul.
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Linnawalimised.

n.
Skma need Viimased nimekirjad tedtaVat !

naljakat maiku olid. ei wõi meie kiirlaste nime
kirja nr. 1 kerge käeliigutusega kõrwale panna.
Siin warttseb tõsine hädaoht, mille iseloomu mete
tundma oleme õppinud Gestt lippude lõhkumisel.
Poska küsimuse juures. Eesti rahwuskogu mali
tniste ja koosistumise puhul jne. Kiirlased ni
wetawad endid ise selle partei Tallinna komi
teeks, kes praegu Peterburis kongressi pidades
Lenini. Sinowjewi. Kamenemi, Trotskit jne. ikka
wee! oma auesimeesteks nimetas, kes süütute w«-
rcga oina nime veioolutsiom ajaloosse on kirju
tanud, kelle tähtsamaid tegelasi demokradid, 
mitte wasturewolutsionärid süüdistawad, et
nende käed mitte puhtad pole waenlafe vahast
Wcnemaa sisemise desorganisatsioni töö eest. Meil
pole ühtki ühist alust knrl astega, mõtted ja sihid,
mis meie ehk omaks wötaksime, õmandaMod nendö
käsitamisel aramoonutatud kuju, nemad imewad
igast asjast wexuvaenu ja nende elujõud seisab
selles, et oma wastastes ainult halba naervad.
Selle kõrwal kahwataWad nende kõige odawamll
demagogiaga toidetud ning hoolimatuses ja la
basuses ilma Võistluseta wöitlusewÄsid ära, mis
nii tihti otsekui arusaamata ilm paistawad, tihti
kui pöörane absurdum. Fausti sõnadega..pilke
sünnitus porist ja tulest". Meid lahutab terme
maailm üksteisest, meie näeme neis õnnetust M
hästi Venemaale kui Eesti rahwale.

Kui nende tätearwulist nimekirja Vaädata,
siis paistawad suurest hulgast taieste tundmatadei
seast Mõned üksikud silma, kellel juba meil oma,
olgugi igakord just mitte neid soowitaw tutwus.
Need Viimased on ..Kiire" toimetuse liilttked ja
partei agitatorite Ja kui see hulk Volikogusse
pääseb, siis asub siia küll ..Kiire" toimetuse tei
send. sellesama maimuga, nendesamade kommetega.
Et kiirlased oma eest juba tööd teemad, selle juu
res pole tarwis kahelda, ja abinõud on neil
mõjuwad, nagu ka ..Päewalehes" mittekiirlased
töölised neid on kirjeldanud.

Nagu öeldud, meie walijate jaoks ei Mi
seda nimekirja olemas olla.

Järgmine taieste sotstalistline nimekiri on!
sotsialistide-rewolutsionäribe oma nr. 11. kelle
ajakirjandusline esitaja Eestis ..Töö Lipp" on.

Selle partei eeskawas on üksikuid punkti
sid, mis teda meil omawiisi populärseks on tei
nud ja kahtlemata oli ka see s.-rewolutsionä
ridele kasuks, et Kerenski nende liige õli. Kuid
kui mähe alust parteil siiski meil on, näitad
kõige paremine tema linnawolikogu kandidatide
nimekiri, aga ka seda. kui mähe see partei en
nast eestlaste peale tahab toetada. Saja ühe
nime seas pool wõi rohkemgi wenelasi, tähendab,
see partei peab õigeks, et wenelastel ja eestias
tel Tallinnas ühepalju esitajaid linnawolikogus
on. See on igatahes protsentide wahekord, mis
algupärasuse poolest kõik Võistlejad kaugele mahai
jätab. Siin kutsutakse siis Valijaid üles omale
linna asjus Wene eestkostmist muretsema. Et
jee sots.-rewolutsionäride föderatiVse riigi mõt
tega, tähendab üksikute rahmaste autonomiaga
kokku sünnib, see on iseäranis eestlastest partei

liikmete kohta wäga iseloomuline. -
Kui nimekirja ennast maadelda, siis tuleb

imeline tundmus: mitte poolt tosinat, kellest wä
hegi tead ja seegi tutwus ei ütle palju. Eesotsas
seisab ..Töö Lipu" toimetaja ja nimekirjas on
meel mõned toimetuseliikmete Leiame meel ni
mekirjas teiste seas ka Tallinna t. ja s. f. nõu
kogu esimehe, nõukogu häälekandja toimetaja,
talupoegade iibisuse ..Kõige" esimehe kõik mä
lestustega iil>noatud, mis meile, eestlastele, just
põhjust rõõmustamiseks wõi suurteks lootusteks
tulewiku jaoks ei anna. Ei ole ka arwata, et
see nimekiri Eesti walijate poolt tõsiselt toe
tust loodab, anvataVaste otsib ta oma poolehoid
jäid Wene sõjameeste ja tööliste seast, kes Tall.
t. ja s. saadikute nõukogu ümber koondatud.

Wiimane täissotsialistline nimekiri on nr. 7
..Eestimaa sotsialdemokratlise ühenduse", Wene
maa sotsialdemokratlise töölistepartei wähemlaste
grupe ja Lätimaa sotsialdemokratlise partei wä
hemlaste grupe oma.

Olgugi, et siin kolm rahwust on ühendatud,
siiski kannab see nimekiri peaasjalikult Eesti
laadi ning Wene ja Läti esitajaid on ainult wä
hesed nimekirjas. Nimekiri on oma kandidatide
poolest hästi tüsedam kui eelmised kaks, millest
praegu rääkisime ja meie leiame rea nimesid,
kelle wastu waewalt põhjust oleks olla, nagu M.

Martna, E. Wilde, Al. Oinas, K. Luts, N.
Köstner ja terwe rida teisi. On tundmus, et meie

vuKassotskMstkistest ollustest paremad selle nime- !
kirja umber on kogumÄ, KM Me siiski seisukoha !
selle nimekirja wastu tema täiuses wötalme, sust
sellepärast, et tema oma tulemase töö lwnawoli- !
kogus töölisteklassi kasude heaks määrab. Meie <
seisame aga põhjusmõtteliselt seisukoha!, et tule
wane linnawolikogu mitte ühe kihi teenimist omate i
ülesandeks ei tohi seada, maid et tema kõigi
elanikkude kasude kaitsja ja edendaja peab olema.
Esimese mõttega kantakse klasstwöiLlus enam kul
see tarwiük ja soowitam on tulewasesse mvliko-
Susse ja see õleks meie seisukohalt mate. Selleuurcs on aga kahtlemata soowitaw. et sellest
nimekirjast osa Volikogusse pääseb, see annaks
temale mitmekülgsust sa oleks tema tööwiljakusete
ainult kasulik, seda enam. et selles nimekirjas elust
karastatud ja tõöwõimulift mehi on.

lääwad lõpuks puhas-eestilifed nimekirjad.
Neist esimene on nr. 3, Eesti demokratlife

walijate ringkonna nimekiri. '
Meie puudutasime juba nr. 13 sa 15 puhul

selle nimekirja sündimist. Tema algataja on maja
omanikkude-setts, kes alguses temaga neid ollust
ühendada Vahtis, kes mitmuste! linnamalimistei
nii terawalt lahku läksid. Oli neid, kes muudetud
aegadel üksteise leidmist soowitasid, oli aga ha
neid, kes just wiimase walimisewöitluse iseloomu
põhjal niisuguse kokkuleppe wastu olid. WiimU
sed jäid wöitjateks ja majaperemeeste-selts seadis
kitsamal alal oma nimekirja kokku.

Kui silma üle selle maliku käia lasta, siis on
tema esimene wäljapaistem joon see. et umbes
pooled endised linnaisad on, nii siis majaperemehed
ja et teine pool uueste ülesseatud mehed praegu
Viimseni ka majaperemehed yn, kui ka nimekir
jas nende nimede taga harilikult nende ametid
on üles tähendatud. Nnwiisi oteks Küll meie ar
mates õigem olnud nimekirja selle nimetuse all
wälja saata. Mis tema sisule Vastab ja mitte
..demokratüse" hüüdsõna all, mis praegusel ajal
ju Jumala mitte midagi ära <i ütle, mida aga
Küll teatama jälgedesegamise etteheiteks walimise
wõitluses tarmitada Võib. Et majaperemehed oma
kasude kaitsmiseks wälja astuwad, seda ei wõi
keegi neile pahaks panna, nemad olid ju kogu
endisel ajal terme linnaelanikkude kasude kaits
jad ja oleks pöörasus ütelda, et nad ikka ainult
enese peate on mõtelnud. jKuid niisama selge on ka.
et see sum muudatus, mida Mie üte elame, lin
najuhtimise põhjusmõtted ja ülesanded palju laie
mate alusele on seadnud, kui et see loomulik oleks,
et ainult wõi ka enamuses majaperemehed, kelle
käsi igatahes oma huwid peawad tegeumsiemg
baduses köitma, terme linna elanikkude esitajad
wõiwad olla. Nemad leiawad oma ülesanded oma
kihihuwide kaitses, mis muidugi Võimatuks ei tee.
et mõnikord peremeeste ja teiste elanikkude kasud
kokku langemad.

See praegu kujutatud olukord määrab ka
meie seisukoha peremeeste nimekirja wastu ära,
meie ei wõi teda mitte tema üleüldsuses toetada.
Ajalehe alus peab laiem olema. Nimekiri leiab
omate majaperemeeste ringkondades oma loomu
liku toetuse, mille läbi teatam protsent Valiko
gu liikmeid temale kindlustatud on.

Mööda minna ei taha meie ka sellest, et
nimekirjas meeste kõrwal, kelle Valimine soowi
taw, wõib olla koguni tarwilik on. niisugused
nimed seismvad, mis endid ainult mitte ei sooVwt,
waid mille roastu meie terawalt oteMe. Niisugust
kokkuseadet tuleb kahetseda, sest ta laseb mõtet
üles kerkida, et siin taktilistele kaalumistee põh
jusmötted on ohrmiks Viidud.

Teine puhas-eestiline ja ühtlast ka miimane.
neljasteistkümnes, nimekiri on nr. 14 Eesti töö
erakonna, korteriüllrnikkude seltsi ..üürniku".Tal
linna Linnateenijate-seltst ja Eesti Naisseltst rüh
ma ühine nimekiri.

Nagu näha, ühinewad siin mus üksust, et
selle läbi niihästi oma ülesannete, kui walijate.
kui ka Viimaks roalitawate piirisid Võimalikult
laialt tõmmata. Nagu ühinewate nimed näita
wad, on siin õige mitmed seltskonna osad üks
teist leidnud, kelle silmapaistwamaks ühiseks mär
giks ehk see ort, et nemad neid linnaelanikkude

  ringkondi esitawad. kes seni linnawalitsemisest täi
este kõrwaldatud olid, kes aga mitte klassiwõit
luse hüüdsõnaga uuele 'tööpõllule ei asu. nagu

, puhassotsialistlised parteid, maid püüdega kõikide
linnaelanikkude kaitsemist oma ülesandeks teha.
Meie oma poolt peame sarnast ülesannet taieste
Võimalikuks ja linna omawalitsuse jaoks wilja

' kaks ja meie usume niisuguse kõmmunalse töö
sisse, mis ilma klasstwõitluseta katsub läbi saada.

, Sellepärast peame meie õigeks seda wiimast nime
kirja oma poolt toetada ja soowitada. Selleks ei

  anna meile mitte ainult tema põhjusmõtted ja

laialine tõõkÄvtt pWuft, wiaW Wcks WuswwvV
ka bsickt nimekirja kandidadld, belle sias meile
Mv tuntud agaraid mvÄMa tegeW leiame»
niisama ka wöürtusW erijõudusid. Wöib 
et kandidathd-e pidi meel laiematt sa kasulikumalt
oleks saanud tõmmata määruste ärajätmisega,
et sga Kandidat oma lähema maksate orgamM
stoni ees mastutami on. Aga nähtawaste on soe
kitsendus sellepärast tehtud, et selle läbi tulemase
töö ühtlust sa milsikust tõsta. Mis alguses» kus
meie jõud meel ststematisirimata sa sisse tööta-
Mata. liig suure mabadusi all oleks wõinud
kannatada. Siin wõib ühele kui teisele seisukohale
asuda, ilma et fcg sust bloki nimekirja alujeid
kõigutaks.

Nii on siis malemad üles seatud sa tulewane
nädal toob küll kibeda kihutusitöö ja malimiste-
Möitlusi. Meie oleme katsunud erapooletult kõiki
tegurid hinnata, nüüd on mõtlejate lugejate asi
kõike lävi kaaluda. Ainult ühte nõu annaksime
meel kaasa.

Hoidke endid tühjade lööksõnade, demagogi
llste lubamiste ja waenuässituste eest. hoidke
endid ka nurgataguse ja põranda-aluse laimu
eest. Mõtelge isi. kaaluge ja otsige sil-etust. Kus mi
dagi silguseta ja siis lõpuks armastage täie tead
misega ja mitte kogemata. ,

Jägala koske ei ole enam.

Eestimaa ilusamat loodusenähtust, Jägala
Koske, ei ole enam. Õieti on kosk. kolme sülla
kõrgune paerüngas, weel taieste alles, kuid ei ole
enam wett, mis sealt alla woõlaks: mett on\
kose peal nii wähe, et igalt poolt kuijwi jalüj
wõib läbi Muna, teda niriseb weel paaristööle
mest kohast nii wähe alla, nagu läheks keegij
kolme sülla kõrgusele kaljuserwale ja kallaks
sealt toobiga, mitte ämbriga, wett all olewasss
weeloiku.

Ei ole enam seda wägemat meekohinat. ei
ole endist suurt jõuawaldust sisaldawat meewoolai.
mist. ci oie neid ilusaid wikerkaarisid ja mahust
walendawaid laineid kose all. Kõik on kadunud,
kadunud sellepärast, et tööstus looduselt ilu on
öra kiskunud, temast meeldiwuse rööwinud ja
endise ilusa koha waesekslapseks jätnud. '

Asi seisab selles, et paar-kolm aastat tagasi
Jägala kosele suurt puupapiwabrtkut hakati ehi
taina. Nüüd on see wabrik malmis ja algas
paari nädala eest oma esialgset tegewust. Wabmku
jaoks ehitati umbes pool wersta kosest üles--e
poole meekindel tamm (pais), mis õige mähe
mett läbi laseb, nii et tammest allpool kogunud
meest endise suure laia jõe aimele wäikene oja
on jäänud. Kõik mesi jookseb kaewatud kanali
mooda otsekohe ligi merst maad allpool olema
wabriku plurde, mis Äie poole wersta allpool kost
ke jõe äärde ehitatud, ja paned fiin waikM läbj
kolme suure raudtoru woolates turbinid wabrikus
käima, mis üks kõige suurematest omasugustest
Harjumaal on.

Nii on tööstus riisunud looduselt ilu. EL ole
suwel enam Läga la koske. seda wõib weel
sewadel suure meega näha ja tema w-õimsati

Kohinat >siis Kuulda. Kui joes nn palju 
on, et Lamme peab awama.

See looduseilu Kahju ei ole -ainukene, mis
see wabrik ähwardab tuua. Vaid ta wõib ka
muid ainelisi kahjusid sünniwda.

jõesuus toidawad mitmed perekon
nad endid suuremate mere-kalade püüdmisest, mis
wahete-wahel jõkke, maa-wette, tulid. Siin püü--
takse lõhesid, wimmasid, haugisid jne., ja õige
palju silmusid. Tegewust alganud wabrik, mis
oma musta, tarwitatud wee allpoole jõkke laseb,
wõib jõesuust kõik kalad ära häwitada ja neid
kaugemale merde puhtamasse mette tõrjuda ja
kalameeste saagi peale wähendawalt mõju awal-<
dada, nagu seda „Waldhofi" puupapLwabrik Pär--
nu jões tegi. Juba ennemalt oli puupakiwabrikutej
mõjul Jägala jões kalasaak õige mölke;. Kui
aasta kahekümne eest Kmmissaarde. Jägala jõe
peale esimene puupapiwabr-ik ehitati, kadusid eel
pool wabrikut koik mähjad ära, kuna neid enne-»
malt suuremal arwul wõis püüda ja praegugi
ülemal pool KaumssaarL meel mähemal arwul
kätte saadakse. Paar-kolm aastat hiljemalt ehi
tatud oaunja puupapiwabrik ja umbes 10 aasta
eest awatud Tammiku (Jägala) sama aine wab
rik andsid oige suurt hoogu kalade mähenemi«
sele. nii et praegu peaaegu asjata õngega jõest
kalapüüdes terwed päewad wõib kaldal istuda
ja ikkagi ilma kaladeta tagasi tullaj. Jõesuus
saadi aga meel siiski kalu, sest et osalt mesi
jõudis pika maa peale Nüüd on Ka 

suu hädaohus ja kui tähele panna wabriku tege-,
wust (wabrik töötab kolme turbiniga, nii et kuuest
kohast pappi alt ära wõeteckse; töölist on praegu
35 ümber). siis wöiwad Jõesuu kalamehed tõsi
selt oma seiwapalukese kadumise peale waadata,
kui wabrtku wee puhastamiseks.abinõusid tarwi

wsele ei wõetaL Pi-ator.

Weel paar sõna „ Lutheri" ja
„L«ther«se" kohta.

Tartu kiriklik kongress tegi otsuseks kahest wor
mist ..Lutheri" ja ..Lutheruse" wiimast Eesti keelele
kohasemaks tunnistada. Mina olin asja ettetooja
ja wiimase wormi soowitaja. Kui ma seda tegin. siis
ainult keeleliselt seisukohalt: ajalooliku

põhjenduse tõi keegi teine ette ia fahjufe Võõriti:
Keeleliselt ei saa mina kudagi wastu Võtta! sõnaühen
duši ..Lutheri usk, Lutheri kirik", sest et need seda
ei tähenda, mida nendega tahetakse ära lähendada:
lutherische Kirche. swiepauen»» uepuovl. maid hoo
pis..Lutherus" wõi ..luchersche Kirche, JHOTepcKaa
uepuoßß. Mtüd. kus arhiwar hr. O. Ereiffenha
gen tänuVäärilifelt on waewaks wõtnud meie usu
puhastaja niine õiget wormi algupäraste dokumen
tide põhjal ette tuua. heidan inina taieste ja wastu-
Vaidlemata selle otsuse alla ja soowitan ka oma poolt
tarwitadä Luther Lutheri, kuid ainult usu
puhastajast enesest kõneledes. Wormide wastu
..Lutheri usk, kiri!" pean ma ka edaspidi olema ja
nimelt ülemal ettetoodud põhjusel. Siin peame wormi

juurde jääma, sest ..Lutheri usk. km!"
ühendawad Viimaseid mõisteid liig Lutheri isikuga,
otsekui oleksid see usk ja kirik tema isiku peale rajatud
(Võrdle ..Kristuse kirik"). Ses mõttes ollakse ju
Mitmelt poolt üleüldse wastu Lutheri nimele meie usu
koguduse nimetamisel. Kui aga ei taheta jääda roa-
Itade wormide juurde ..Lutheruse usk, Lutheruse usu
kirik", Võetagu uued tarwitusele ..lutherlik usk.
kirik, nagu meil iuba on tarwitusele Võetud wormi
asemel ..risti uju kirik" ..kristlik kirik". Meie peame
siis ütlema kas ..Ewattgelrumi Lutheruse usu kirik"
ehk ja see on parem ewangeeliline lutheruse
firif" wõi ka ..ewangeeline lutherlik kirik".

B. MM
Kose õpetaja.

Toitlusministri päewakäsk

toitluskomiteedele.

; : 18. suM 1917. aastal.
Mikjakorjstämise takistuste Kõr

waldamise abinõudest.
' Maapidajate kartust kewadel nende külwids
terweoleku ü|e silmas pidades anti ajutise walitsu-i
se poolt 11. apvUW 1917. a. külwide kaitsemää

rus wälja käsk. j. korr. kogu 498. pt.)
mille särele külwide Kaitse kohalikkude toitlus
komiteede peale pandakse ja mille põhjal riku
tud Külwide kahju tasumine riigi kohus on.

KM mtlja ülejäägi pearoad maapidajad 25.
Märtsi 1917. a. seaduse järele riigi Kätte and,
ma. Ainult Wisugusel teel saab õiget 
jagamist termes viigis korraldada ja sellega' PH&

mroat Mga ära hoida. f
Kuid saadud teadete järele ähwardab õige-»

ajalist miljakoristamist ja tema korrapäralist wr
wiwselewõtmist suur hädaoht. Paljudes kohtades
wõtab vahroas wäewõimulisi ja seadusewastaliff
ülesastumist ette, mis maaomanikkudel põllu-,
harimist ja külwi takistab. Talupojad tickistamad
põllutöömasinatega wiljakoriistamist; kutsuwad
kroonu-, era- ja teiste mõisate põldude pealt
sõjatvangisid, alalist ja wõõrsilt tulnud töölisi
töölt ära; sunrawad maaomanikka ja rentnikka
söjawangidele töö eest rohkem maksma, kui riigi-t
walitsus seda on määranud; sunniwad pere-
Mchi niisama ka aliaW ja wõõrsilt tulnud töö-,
W enne kokkulepttud toöhindasid tõstma; sunni-,
road omanikka ja rentnikka põllutöö eest mitte
rahaga, ronid ro-iljaga tasu maksma; roõtaroad
ära wäewõimuga rojilja ja loomatoidu aineid,
helncönajid, elawat jat surnud imventari; takis-.
tawad roilja ja hoitta koristamist, peksmist, pöl-.
dude tälikülwi wastu walmistamist, külwamist
ja muud. KohaNkud toitlus- ja mcMomiteed
sagedaste mitte üksnes ei takista alguses niisugu
seid seadusewastasvid, majanduslikku elu korra
tuks tegewaid ja viigi huwidele kahjulikku vahroa
tegusid, waid mmamad ise määrusi wälja ja tee
wad otsust, Mis Lra tähendatud seadusewastalis
tele ja riigile kahjulckkudele tegudele põhjust an-.
nawad.

On tähele panna juhtumisi, mil era muaoma
nikud ja rentnikud tarwilikka abinõusid wÄja
ja teiste koristamiseks, põldude talikülwi wastu
walmistamiseks ja külwiks enejekS käsile ei wõta..

Tarwis on wmbiwuta lõpp teha sarnastele
nähtustele, mis terwet viiki ja sõjawüge ilina lei-j
wata iähwardanmd jätta.

Isamaa ja rewolutsioni päästmiseks panen
ette kubermangu, Kreisii ja walla toitluskomi-)
teedele:

1. Elanikkude ülemal äranäidatud omawoltlisw
ja seadustewastaste tegude takistamiseks ja lõpe»
tamiseks otsekohe kõige mõjuwamaid ja otsusta
wamaid sammusid astuda, meeles pidades, et
wili nigiomandus on ja kõik ülejääk omanike
kude ifikliste ja majapidamise tarwiduste täit-j
mise järele wõimälikult ruttu sõjamäe ning puu-?
dustkannatawate elanikkude heaks peab minema.

2. Ei milgi tingimisel otsust ega resolutsioni-t
sid teha, mis elanikkudele põhjust annawad maa-*

omanikkude taastu wägiwaldsit Ja kuritöölisi
tegewust vlmaldada.

EekpooZinimetatud nõudmiste täitmata jät
misi eest wöetakie tMluskomtteede juhatuste esik
mehed ja tuhcäuselÄkmed. kes selles süüdi, ame-,
tist 'lahtilaskmise kõrwal seaduslikule kaelakoh-,
tulikule Zvastutusite. oma mõmm lärmi tarn ata!
jätmise wõi oma võimupiiridest üleastumise pä
oast-

3. Maaomanikkudele ja rentnikkudele teada
anda, et nemad on kohustatud kõik jõud selleks
tööle panema, et wW ja hein koristatud saaks
ja talinM maha tehtud. Kui nemad selle tööga
ei suuda toime saada ise oma jõu ega wcchendik
toga. siis poawad nad sellest toiitluskomitaede juha-i
tustele teada andma. nende wiimaste poolt ära
määratud tähtaegadel, mis järele to-ittuskomiteede
juhatused koyustatud on wilja ja heina koristama
seks ning taliwilja mahategemiseks sellekohaseid
Mnöusid tanmtusele wötma.

Selle nõudmise täitmata jätmise eest langen
wad süüdlased maaomanikud ja rentnikud woslu
tuse alla rahukohtu-lkaristufeseadufe 29. para
grafi põhjal, nagu ajutine walitsus seda paragrafi
17. märtsil s. a. täiendanud ja muutnud. (Seads.
kogu 376. pt.)

4. Elanikkudele te-ada anda. et omawoliliste
ja seadusewastaste tegude pärast, mis takistawad
maaomanikka korrapäraselt maja pidamast, süüd
lased tehtud kahju tasumise kohustuse kõrwal
walju seadusliku karistuse alla langemad. Helle
juures tulewad isikud, kes niisugustes tegudes
süüdi, otsekohe kohtuwõimule teada anda, ei neid
kaelakohtulikule wastutuseie wõtta.

Kõik -abinõud põldude mahategemise ja põl
dude koristamise küsimuste otsustamisel peawad
ainuüksi tmtluskomitoede ja nende juhatuste
poolt nende oma wastutusel tarwitusele roõcta*
ma, selle kindla tingimisega, et kõik wõõranda-,
mise alla käiw wili riigi kätte läheb. Ei mingis
suguste! teistel komiteedel ei ole õigust tähenda-»
tud Küsimuste otsustamisi enese kätte wõtta. ja
nende otsused ei ole mitte elanikkude kohta jun-»
duslikud.

Toitlusminister A. Pesihehonow.

Kodumaalt.

t Keila mõisa ostmise järettaja.

Keila mõisa ostjate-angeldajate wasiu on rahrSa
pahameel mäga suur ja Leina asutused: walla maa
komitee pöllumeesteselts. toitlus amet ja tarwitajate
ühisus andsid ka woel protestid muugi ärakeelamise
parast stsse. kuna toitlusamet ja maakomitoe walroel
pn. et majapidamist ei häwitata ega loomi ning lii-
Juurat warandust kõnnule ei toimetata. R. %
( i Tuhkur ja maata-immesed.
l 'Hiljuti Haapsalus ärapeetud Läänemaa waldade
toitluskomiteede esitajate koosolekul seati küsimus,
üles» .kas tuleks waldades elawatoie maata-inimes
tele, kellel omal lehmi ei ole. rohkem suhkrut anda
kui talu- ja lehmapidajatele. Otsus-arA eitaw. sel
lUa põhjendades, et maatarahwas wõlmat talupida
jäte Mest piima osta. Niisuguse otsuse wastu awaldab
iSutlepa walla ilmalehmadeta maatarahwas toime
tusele saadetud kirjas protesti. Seal olla waene maa
nurk. kus talupidajad waewalt ise oma tarwituseks
biima saawat. müügi tarwis ei olla neil sugugi
ülÄääkj. Iseäranis nüüd suwisel tööajal, his talu
rahwas nädalate unist ainult piima ja leiwaga kau
gedel heinamaadel peab elama. Suhkrut on lubatud
iga elaniku tarwis 6/« naela kuus. aga sedagi ei ole
Haapsalu kreisi maärahwale peale aprillikuud antud.
! Paide linnawollkogiu koosokekÄ
25. Miil oli terwe rida jookswaid küsimusi harutusel.

Wolikogu koosolekute iuhatajaks wcrliti adw.
Kveideberg. tema asetäitjaks lw. Limberg.

Linna miilitsa koosseis 7a palgad määrati järg
miselt kindlaks: miilitsaülem (200 r. kuus), wcmem
miilitsamioes <125 r.), kuus nooremat miilitsameest
(ä 75 r.). Tapamaja ia> haigemaja taksi, mis sõja
algusest peale muutmata!, otsustati 75—100 prots.
wõrd tõsta. Arwatakse. et linna sissetulekud selle
läbi kuni 5000 rubla aastas tõusewad. >

Teliskiwiwabriku omandamise küsimus anti selle
kohase komisjoni kätte lähemaks läbiharutamiseks,
Kohalik Tempeli telisliwiwabrik on praegu 50.000
rpbla eest müüa.

Wolikogu korralikud istumised määrati järg-»
miste päewade peale kindlaks: 23. aug.. 25. sept..
•30. okt.. 27. parv. ja 11. dets.

Kreisi toitluskomiteesse waliti linna esitajateks
wolinikud Kreideberg ja Wimberg. Maakonina küt
tekomiteesse linnanõunik P. Johanson.

Türi paberiwabriku tööliste seisukorra kohta
palub nimetatud wabrikuwalitsus kutseühisuste kesk
büroo saadiku Dubtsewi seletuse peale, mille ..Jsw.
R. S. Nab. i W. Dep." järele ka oma lehes tõime,
meid järgmist awaldada:

Wabrik pidi maikuu algul wiltidepuudusel pä
b-erimasinate tarwis oma tööstuse seisma jätma. Ku
ni juunjikuu lõpuni -said! Võimalikult kõik mees- ja nais-,

töölised ametit Vabriku juures paranduse, korista
mise. inwenturi tegemise jne. töödega, lühidalt lausa
töödega, mis Vabrikule ainult kulu tegid, ilma et
sissetulekut sellest oleks olnud.

Et wabriku walitsus töölistelt sel ajal ehk kunagi
puude ja korteri eest oleks raha wõtnud. on> wale.
Korter ja puud on kõigil töölistel prii.

Kui juunikuu lõpul wabrikul korda läks umbes
kolmeks nädalaks wiltisrd laenata ja töö pidi algama,
seletasid töölised, et nad wamde tingimistega enam
töötada ei taha. Wabriku roal it sus pakkus nendele
siis Tallinnas Väljatöötatud palgamäärast 1 rubla
meestele ia 50 kop. naistele Vähem. selle peale waa»
datcs. et neil korter, küte im. prii on. mis linna kor
teri ja puude hindadega Võrreldes mitte palju ei ole.
Nende tingimistega jäid töölised alles 14 päerva pä
rast nõusse ja wabri? hakkas 17. juulil jälle töötama.

Kõik nnmd teated ülemaltähendatud seletuses
on kas teadmata poolt ehk meelega Võltsitud. Toime
pandud korjanduse peale ei tule mitte kui toetuse
peale waadiata Vaeste tööliste jaoks, zpaid kui streigi

toetamiseks. i
? Korraldus Vall««n kogude Valimiseks Wil

! jandimaak.
Wiljandi maakonna-nõukogu on oma piirkonna

wallaroalitsustele ette kirjutanud:
WlhapäeVaks 20. jMliks wallawalijad! wakla

walimiskomisjoni Valimiseks kokku kutsuda.
WaNcnoalijaLe nimekirjad seatagu L. augustiks

kokw.

Walijate «imekirjad pandagu kuni 13. aug.

njQllainafa!btes parandamise tartuis Välja. Maakonna
nõukogu waatab kaiebtused ja protestid kuni 21. aug.

läbi. OT
Wallanõ ukogude walimiscd on pühap. 21. aug.

—M—

PSlwmehe iilewaadt.
Wiljandimaal on> heinateol lõpp. Vaak mitte

liig juur, feft soosed heinamaad omdud rväos saaki.
Niitmata herwamrvad ei puutu silma, isegi ha'me mad
tehti ära. Wiimaseid renditi ja anti pooleks teha.
Tööliste puudus wäga suur ci olnud, sest tööl oli
tuiwade ilmadega Juur' edu. Nukki kokkupanek on
käsil ja osalt lõpetatudki. Et põllutöömasmate ülsikuid
jagusid saadawal ei ole ja raua kui ka seppade puu
dus suur. siis on põllutööriistade puudus küllalt
tuntaiD.

Tööliste palgad ei tõusnud siin nõnda kõrgele kui
ette anoati. tten.de nõudmiste jArele. tj.

Walga turult.
r W ilm ase? aial toovasse toidukraami robkemj.
nõnda et igale jätkub. aga ta kallineb jät:'l'.ndlalt.
Leiwajahu puudast nõutakse üle 12 rb .. l'!i t iwie.ült
60—250 kop., wöi nael 235 kop. ümü-er la rõõsas
piima toop 36 kop. Lnma toidu kraani i poodides la
ühisustes on selle ajam kraami saada olnnd ja müük
vn Wl korraldatud, tl sabas-ootamised ära kadusid,

Ants.
Waraete knmi«õtm'ftd Malgas.

Hiljuti warastati ' Malgas ülemiuafinkslv
Woitkal riideid. W. läks luurama.

Silmas seal kahte soldatiriides isikut. Need luge«rd
rohu ajalehte ja unustasid ära mrwies ajalehe
maha. Lehe alt leidis W. palju rmrukraudu. Kui
soldatid asjast aimamata oma roõtineid otsima tulid»
andis W. kaaspüüdjatele nrärguwile la suure rüseles
mise peale olid wargad käes.

Selle peale otsis W. ..Priimetsas" oma kraami.
Seal Eks neil korda weel kolme warcrft tabada, jal
ka oma warastatud kraami kätte saada.

Nii on Malgas lühikese aja jooksul wargaidj
ühes mõrtsukatega peale tosina tabatud. •£>— s*

Tarbeainete muretsemine

Tallinnale.

seisab nüüd tenveU kubermangu ja liuna toitlus
komiteede käes. iviimane lneist wõttis läinud näda-i
lal ka linna tarbeainete-Hüroo asjaagmuise ja
kõik praegused tarbeainete tagaivarad oma kätte
üle. nii et Unnawalitsus linnarahwa toitluse eest
hoolitsemisest nüüd taieste wadastatud on, Kuber-,
mangu j-aUnna toitluskomitee jagawad omawahel
töö niiwiisi ära. et esimese hooleks ainult 
muretsemine Tallinnale jääb. kuna kõigi teiste
tarbeainete muretsemine linna toitluskomitee üles-,
andeks jääb, kusjuures kubermangu komitee talle
wõimalust mööda niihästi ostupaikade kuulami->
ses, kui ka kohaletoimetamises abiks püüab olid*

Mis tarbeainete-kiisimusesse Tallinnas ülc--
üldisett puutub, siisie i ole fee praegu lmugcltki illi
teraw. et meie lähemas tuleivikus otseteed nälga
wõiksime karta, kuigi wahete-wahel iihe ivõi teise
aine poolest puudust tuleb kannatada.

Nii.oleme wilja poolest, kui teelolewad saa-,
detused ka kohale jõuawad. mille juures pgd
wähematki kahtlust ei wõi olla, julgeste uue lüi-.
kuseni kindlustatud. Suhkrut on linna toitluse
komiteel praegu neli wagunitäit umbes 4000
puuda tagaw araks. millest aga kaks wagunit Tal-i
linna maakonnale tuleb anda. kus enam kolmel
kuul suhkrujagamist pole olnud. Tee! on agd
weel ja jõuab arivatawaste juba lähemail pucrnil
kohale 6000 pnnda. mispeale linnas ka kohe
suhkrujagamine algab.

01 i su jahu tagawara on praegu 7000 puudd
suur. millest iga elanikule kõigest poolteist naela
jätkuks. Nii wähese jcihuhulga juures oleks muti
dugi mõtteta jagamist juba nüüd ette wõtta. ja
sellepärast on komitee otsustanud enne weel uute
saadetuste kohalejõudmist ära oodata. Millal ses
aga sünnib, selle kohta puiiduwad komiteel esialgul,
weel kindlad teated, kuid igatahes ivõiks seda juba
augustikuu algul loota. Sool a on komi-teet
190.000 puuda malmis ostetud, kuid selle kohale-,
jõudmist Nõbinskist ei ole igatahes mitte enne
septembrit loota, lest et selleks alles augustikuus
wagunid mida on lubatud.

Ka wühema tähtsusega tarbeainete muretse-,
Mlseks on wõimalust mööda sammusid 
Nii jõuab juba kõige lähemate päewade sees
7000 puuda riisi, mis weel linnawalitsuse poolt
tellitud, kohale: wäljamüügi hind tuleb wõrdle-,
Mlsi odaw mitte üle 30 kop. nael, Kuna kaup»
!ustes juba 60 kuni 70 kop. naelast wõetakse.
K o h w i on tulemas 1000 puuda, mis juba terwe
Kuu teel wiidib. ilma et ta otsaga weel siia oleks
jõudnud. Niihästi riis. kui Ka Kohwi tulewad
Wladiwostokist. Ziis on komitee sammusid astu-,
nud weel thee, kalade, kapsaste ja teiste
tarbeainete muretsemiseks, mida siin wähe saada-,
wal ehk millest ülearu kõrget hinda nõutakse^

Mis lõpuks Petroleumisse puutud
mille puudus wiimasel ajal õige Luntawaks 
tunud. sus er ole tema tagawõra Tallinnas praegu!
kull kuigi suur, nii et üks linnajagu sellekordsest
Petroleumijagmnisest koguni eemale peab 
Oliski aga ei ole põhjust karta, et meie talweks

ttma petrolemniLa jääksime, praegu on
..Masutil teda terwelt 20>0.000 puuda teel. mil-,
lest kogu linnale ehk terivcks talweks jätkuks/
Petroleum! puudus tuli meil peaasjalikult set-<
lest. et lamud weebruariknnl kubermangu toitlus-,
komitee obiladude omanikkude nõudmise 
leumi hinna kõrgendamise asjus 5 k. wõrra puudd
pealt tagasi lükkas, mispeale ka petrolumi siia*
saatmine seisma pandi. Olüüd aga on hinna poo*
lesi iii olemilt poolt kokkuleppimisele jõutud, jakut
meil snski oiipuudusega tegemist tuleb teha. siis
Cl stlles mitls toitluskomitee ega Madudel
omanikud süüdi, waid kirjeldamata razMd weo<
tingimised raudteel.

tõTmilifiP Ifr. 167
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Tellijad,

lelle tellimiseaeg selle kuuga lõpeb, mõtelgu waratfell
tellirmse uuendamise peale. Posti kaudu tellijad andku
olati oma trükitltd adressi mimmer üles. siis on
kerge adressi edasi märkida ja leht hakkab tohe
Wma. lääb aga nummer üles andmata, siis peab
jtellija nSnVa ka«a ootaipa. kimi uus adress trll
titalie. ms mõned päewad aega mölab.

Talitus.



Kütte küsimus.

Pmtde muretsemine ToMnna
linnale.

Nagu teada, lubas kattematerjali muretsemise
peawolinik Mitskewitsh, kes wana walitsuse
poolt selle ameti peale seati, Tallinna linnale
tänawu 1. juuniks 15.000 kubiksülda ehk weel
rohkemgi põ"?tisMid muretseda. Linn puudis
oma poolt kõik teha. et peawolinik oma lubadust
täita suudaks. Anti talle raha ette. saadetl too*
listele paar wagunit rukkid, paarsada puuda

suhkrut jne. . , e „
Kuid kõigest sellest hoolimata saatis Nuts--

kewitsh linnale puid ülemainimetatud tähtjaks
kõigest 5000 kubikat. Nagu kuulub, wõetawat
Mitskewitfhi puudemuretsemije asi juba kõige
lühemal aja! Tallinna wolikogu nõudmisel rewis

soui-komisjonis uurimisele. —ts.
PWuVehindade tõstmine. .

—oi.— Tallinna lmnawaMsus pööras hiliuth
kindluse komandandi poole palwega, Jt talle luba an
kaks praeguseid puudehmdastd tõsta. Palwet põhien
datakse sellega, et puudemuretsemise wolinik Mits
kewitsh Tallinnale määratud puudehinda 10 rbl.
wörra kubiksülla pealt on tõstnud, peale selle on ka
randteetarif praeguste hindade määramisest saadik
märksa tõusnud, kuna töõjõud rewolutstoni kestwusÄ
terwclt 100 protsendi roõrra kallimaks on Käinud.

Kõige selle tagajärjel lähemad puud nüüd lin
nale enesele rohkem maksma kui ta praeguste hm*
dade järele ise nende eest saad. ja see asjalugu ongi
Unnamalitfust sundinud komandandilt hindade kõr-
Lendamiseks luba paluma. Linnamalitfuse ettepaneku
järele maksaks edaspidi 16 werssoki pikkuste kase
puude süld 53 rbl. ja 10 merss. pikkuste süld 35
rbl.. 16 w. pikk. lepapuude süld 46 rbl. 49 kop..
,10 w. pikk. süld 31 rbl.. 16 w. pikk. segapuude
süld 47 rbl. 40 kop., 10 w. p. süld 29 rbl. 50 kop..
16 w. pikk. haawapuude süld 43 rbl. 40 kop. sal.lo
merss. pikk. süld 27 rbl. 70 kop.

Uued hinnad oleksid makswad eraisikutelt ostetud

ja ostetawate. oma metsades malmistatawate ja pnu-
wolinikult tulewate puude kohta, kuna

Soomest tellitud puude tarwis edaspidi eraldi hinnas
määrad wälja töötatakse.

Ajakirjanduse ülewaade.

..Eesti Sõjamees" uuendatud kujal.
..Eesti Sõjamehe" toimetus toob selle pealkirja

all juhtiwal kohal pikema seletuse, millest muu seas
järgmist leiame:

..Eesti Sõjamehe" ilmumise esimene ajajärk on
mööda, kus leht pidi kohalikkude kui ka kaugemate
Eesti rahwuslikku.de sõjawäeojade mastaste ja äge
date kallaletikkujate tagasitõrjumise teenistuses olema.

Nüüd on koha peal selles asjas seisukord lahedamaks
Ainud ja leht wõib mimwikku kõrwale jättes oma
otsekoheste ja tõsiste ülesannete kallale asuda.

üleüldlspolitilises mõttes asub ..E. 
puhasparteilistest normidest Väljaspool Vaatlemaks
seisukohale. Ühestki puhasparteilisest politikawõitlusest
ei wõta leht tegewalt osa. nagu ühe klassi ehk partei
seisukoha kaitsmine teise mastu.

üleüldisrahrousliste idealide teostamise mõttes
asub aga „E. Sõjamees" aktiwsele seisukohale. Te
ma ideal on mäda Löderatiwne Eesti. Rahmakselne
kool, kohus jm. leiawad temas tugema kaitsja. Eesti
sõjawäeosade organiserimise loeb „E. Sõjalmees" rah
vuslikkude idealide hulka.

Lehe juhtimaks toimetuseks Mb õ-liikmeline kol
lektiwne toimekonid: J. SeMper. K. Kruus. H'.
jMartna. A. lürgems ja K. Kider.

..Eesti Sõjamees" hakkab 1. augustist järjekdM
lalt kaks korda nädalas jlmuma. Lehe hmd 1. aug.
kuni aasta lõpuni 7 rbl., kuuhwd 150 kop. ja üksik
nr. 15 kop.

Iseäranis lugemaste koputab ..Eesti Sõjamees"
seltskonna organisatsionide. waildade. seltside, 

politiliste korralduste ning sõjameeste omaste ja su
gulaste südame pihta: tellige sõjameestele..Eesti Sõ
jameejt". Prantsus-. Inglis- ja Saksamaal on see
sõjameeste eest hoolekandjate esimene mure. et sõja
mehel lugemisematerjal ja roatmlrne side koduga et
puuduks,- meie sõjamees nõuab sedasama. .

Wiimased teated.

RiiajwoMoM lMmete komitee toetab
wMtfust.

Peterburist. 28. juulil. Riigiwolikogu liik
mete ajutine komrtee wõttis resolutsioni wasw,
milles seletab, malmis ott ajutist walitsust
täielikult toetama ja temale kõike oma jõudu
ja tööd pühendama isamaa päästmiseks ähwar-.
oawast hädaohust. Peejuures seletab komitee, et
ainult kõikide elawate jõudude ühendamise ja
walitsuse raudse wõimu täieliku tarwitamise tin
gimisel wõib Wenemaa olemasolemist ja lahuta-,

matust kindlustada. Pta. !.
KoWupõrkaulissd Küewis.

Kiiewist. 28. juulil. Bogdan Hmelnitski pol
gu Lrasaatznisel ettetulnud meriste sündmuste
pealtnägijate ja osaliste tunnistused lähemad lah
ku. Ühede seletuse järele on kürassirid esimestena
lasknud, teised seletawad, et Bogdan Hmelnitski
polgu mehed on esimestena lasknud, kolmandad,
et laskjad on tundmata prowokatorid olnud. On
põhjusi armata, et sündmustes tumedate jõudude
promokatfion oma osa mängis. WäiKse raada
koosolekul wõeti resolutsion wastu, milles Hmel
nitski polgu Kiiewisse jätmist, kürassiride ja ka
sakate Kiiewist ärakutsumist ja praeguse mäe
ringkonna juhataja asemele teise nimetamist nõu

takse. Kta.

Tsaritsõni korralageduse likwiderimine. i 
Tsaritsõnist. 28. juulil. Peterburist saadud te

legrasiiise käsu järele pandi kohalik enamlaste
Icht ..Borjba" kinni. Toimetaja mõeti mangi. Pta.

Eesti soldatite mahalaskmine. * !
Odessast teatatakse ..Utro Noss." 16. juulis

nagu ..Post." seest leiame:
llks polgukomites teatas soldatite ja ohwitseride

saadikute nõukogule, et wähe aega enne riigipööret
Väerinnal Odessas salaja ööse! neli Eesti soldatit
Hn maha lastud sellel põhjusel, et ülemusel ei tea ftt
*•os ja kust. arwamme on teNinud. et eestlased saks
laste poole üle zooijewad. Mahalaskmise täidesaatja
®k kapten Lusenlo. Mahalastud mehed olid nõnda
üles märgitud, et nad wacnlase läbi on surma jaa

nud. tegi mahalaskmise fakti tiftd*
Iö&. Asi on sSjaroäe-unrija kätte <mäud>

Nõuame, et see fole asi rotibmtotöf selgeks te&*
Viks ja süüdlased walju karistuse alla. langeroad.

See hirmus juhtumine näitab. miks Eesti sol
patid Ise nõuawad. et neid oma- Eesti polkudesse
eraldataks, kus niad niisuguste ja muude sarnaste
juhtumiste wastu oleks kindlustatud.

Kooli elu.

Õpeabinõude puudus
ahwardada. nagu asjatundjalt poolt kuuleme, tä
nawu sügisel õige tõsiseks minna. Ka ei olla
praegu weel sugugi teada, kudas kooliraamatm
tega lugu on. kas neid tormilisel hulgal saabki
ja missugust hinda nad maksawad. Et 
puudust pehmendada, on mõned kooliwalitsufed
lastele, kes ühest klassist teise lähemad, ette pail
nud, et nad oma pruugitud raamatuid mittie
kauplustesse mõne kopika eest ära ei müüks,
kust sellesama kooli õpilased neid siis peawad
kolmekordse hinna eest tagasi ostma. Õpilased,
kes uuel õpeaastal klassi tulewad. Võitvad oma
eelkäijate raamatud omandada.

Iseäranis suureste tõusta kirjutusraamatute
hinnad. Kirjutusraamatuke. mis endisel ajal
2V2—3 kop. maksis (igatahes oli paber sel ajal
mitu korda parem) minna tänawu sügisel umbes
30 kop. maksma. Seega on nende hind üle 10->
kordseks tõusnud. Nagu kuulda, tahtwat linna
walitsus koolidele sellest küljest appi tulla ja telli
nud 100.000 kirjutusraamatut. Peale selle ta
hawad mitmed koolid oma juurde ka õpeabinõude
ladud asutada, kust siis wõimalik oleks lastele
alandatud hindadega tarwisminewaid asju müüa.
Tütarlaste kommertskoolil oli juba piullu nii
sugune ladu ja tänawu tahetakse seda weel suu
remalt sisse seada. Ka kooliraamatute muret
semiseks oleks nii mõnedki kooliwalitsufed wal
mis sammusid astuma, kuid selleks läheb suuri
spmmasid waja, mwa aga koolidel käepärast ei ole.

Igatahes peab Kogukonna ja koolide poolt
õpeabinõude muretsemises tänawu tõsiselt appi
tuldama, sest et lapsi selles asjas kaupmeeste

hooleks ei saa jätta. ,
Kooliõpilaste maljMM

Linna tütarlaste-gümnasium teeb pühapäe
wal 30. juulil õpeteaduslise Väljasõidu Kurna
mõlsa. Õpilased, kes osa soowiwad wötta, wõi
wad endid teatada laupäemal kella 11—2 ja pü
hapäewa hommikul. Tee- ja söögikulu 1 rbl.
Kokkutulek pühapäewa homm. kell 5 koolimajas
Laial uulitsal nr. 25.

' Rahwaüliksol PMes.
eh? üleüldishariduslised kursused, nagu toimekond ette

wõtet ametlikult nimetab, leiab laialdast poolehoid
mist. Pealtkuulajate arw tõuseb praegu üle 120.
neid on igast Järwamaa nurgast. Praegu peawad
ettelugemist Kampmann. Aawik. Tümpuu, Piiper,
Kreideberg ka Hintzer. Kursused lõpewad 5. augustil.
Piäew hiljem. 6 aug., on Paides suurem rahwapidu.
rahwaülikooli kulude katmises millest iga hariduse
poolehoidja osa peaks wõtma.
l Eesti keeles edasttzarimise ilmsused kooli

õpetajatele Rakveres
kavatsetakse toime panna 14. kuini 24. augustini
f. a. Wirumaa Eesti kooliõpetajate Liidu poolt.
Ettelugejateks kutsutakse paremad Eesti keeletead-»
lased sa W-cmdussloo tunidjad. Liidu taidefaatews

üles kooliõpetajaid ja eraisikuid kur
sustest rohkeste osa w.õtma. L)sa wõtta soowijaid
palutakse teatada täidesavtw-a komitee esimehele E.
Bosen-bergile (Rakroeres. Tallinna nui. Ebroki maja).

Esimehe eest M. lensen.
Kirjatoimetaja V. Plõks.

Kursused kooliõpetajatele.
Pärnu maakmma-nõukogu hariduseosakond paneb

toime käesoleva sume lõikusekuu keskel kahenädalased
kooliõpetajate kursused Pärnus. Kursuste eeskavas
on Eesti keel. kodumaa tundmise metodik. Eesti keele
metodik, loodufeloo metodik. kodumaa geologia, bio
logia. terwishoid. võimlemine. muusika, joonistamine,
matematika õpewiisid sa! põhijooned, uuemad voolud
kasroatusteaduses.

Osavõtmine kooliõpetajatele ja kooliõpetaja-
Mseks ettevalmistajatele mätsuta. Kurfusliskele mu
retsetakse tasuta korterid ja püütakse odawat ühis
ermt korraldada.
! Kursuste algus esmaspäeval. lõikusekuu 7.. kell
10 homm. Kooliseltsi Laalis.'
! Ülesandmised kursustele ja soowid korteri jck
eine asjus saata: Pärnm. Pühavaimu uul. nr. 9.
kursuste asjaajaja hr. Siitami nime . peale.

27. juulil. I. Kopvillem.

Linnawalijatele.

' ' Walimis k aa r ta antakse walimisjaos
kondade büroodest ka pühapäewal kella 9
homm. kuni kella 9 õhtul wälja.

..Üürniku", tööerakonna ja teiste bloki poolt
pandakse esmaspäema õhtul kell 7 Rannamärama!
mäel rahwakoosolek linnarowlimiste küsi
muste selgitamiseks toime. Üles astub rida kõ
nelejaid. Bloki nimekiri on m. 14.

..Üürniku" eilasel peakoosolekul selgus, et
paljudel walijatel roalimiskaartide äratoomise
juures küsimusi tekib, mille peale büroo amet
mkkudel aega pole wastata. Sellepärast otsustati
kõigile ..Üürniku" liikmetele soowitada oma jaos-,
konna büroos ametnikkudele abiks olla ja sele
tusi anda. Teata maste ön nimekirja nr. 14 blokk
ka oma nõuandmise-büroo Wene uul.

nr. 8 omanud, kus iga päem kella 10—8 seletusi
antakse. Büroo on ka homme lahti. 

Päewauudised.

Kroonu ftssetulekumaksu 
aramaksmise wiimane tähtaeg on esmaspäeval
31. juulil. 1. auguschks peab pool 
maksust makswd olema. Toome meel kord Koh4
tade nimed, kus seda maksu Tallinnas wastu
wõetakse: Riigipangas, talurahma põllupangas.

kroonupalatis. linnapangas ja
tolliametis.

Saksakeelne Kirjawuhetus MähkMawks.
Kindral Radko-Dmstrrjew dets. 1915.

tL wälja antud sundusM määrust uueste korra
nud, mille järele kirjawayews. telegrammide saat
mine ja telefoni teel kõnelemine Saksa keeles

Eesti Mai- te omawalitsuse ameLMMbeEesti Mi- iommvaKtsuse ametnMude
selts

on registreritud.
üks nurjaläinud korjandus.

«Pakri päewa eest ilmus meie linna seintele
teadaanne, et täna ja homme Wene rahwateatri
asutamiseks awalik korjandus toime 
Täna öösel aga on selle teadaande könvale 
kutse kleebitud, et kohalikud elanikud eelnime
tatud korjandust boikoteriksid. Selleks olla põh
just andnud 'äsjulugu. et teatri-nöukogu kolm
järgmist nõudmist tagasi on lükanud:

1) Rcchwa iseteadwuse edendamine klaSffq
wõitluse alusel: 2) teatri walitsemisest 
proportsionalse walimiseõiguse põhja! ka tööliste,
soldatite ja madruste esitajad osa, nwg 3) teatri
nimetusest sõna „Wene" maha kustutada.

Korjanduse boikoterimise üleskutsele on alla
kirjutanud maa- ja merewäeliste ..objedinenie"
klubid, sotsi alremolutsionände Tallinna komitee.
Wene sots.chem. partei enaml. Tall. kom.. koh,..
sõjalaeivastiku komitee, metallitööl. kutseüh. kesk
büroo. Ukrainlaste klubi, talup. üh. ..Kõige"

ja meistrite Kutseühisus. —o-
Toompea kiriku.uueks õpetajaks

hiljutisurniud R. Wmkleei asemele on senine Wiru->
Nigula õpetaja Krause Valitud. —ai.—

LinamnõMzZ GorbatsheW! ..Wabadus" kinns
pandud. 

—ol.— NäituseplaM töötaw ..Wabadüse-aed"
pandi nende päewade sees Peeter Suure merekind
luse komandandi käsul kinni.

üheotsaga teleftM.
Niisugune hneäsi on praegu ..Paewalehe" kon

torti. Wäljastpoolt saab kontorisse küllalt kõneleda,
ka siis on wõimalik kontorist rääkida kui keegi ühen-
Kuses on. Aga kui kontorist tahad kuhugi raalida',
siis A jule sellest kõikidest katsetest ia kõlistamistest
hoolimata midagi wälja. Ehk teab Tallinna tele
isoniwalitsus ütelda, mis misuguse riistapuuga tuleb

peale hakata. '
Tänasel erakorraksel lumawolikogu koosolekul

oli walgiustuse ia meewargi tööliste palgakõrgeuÄa
mise küsimus harutusel. Wolikogu kutsuti selleparast
erakordselt kokku, et iga silmapilk tööliste streiki karta

oli. mille tagajärsel terwe liim ilma gaasita ja
elektrita oleks wöinud Mda.

Aptegiteenijate streigi ootel.
Tallinna aptekide teenijad nõudsid nende põe

made fees palgakõrgendust. mis aga täitmata Aeti.
peale linna-apkegi. kus aptegijuhataia arwamise A
rele kõrgendus linnawolikogus Abi pidi minemÄ.

Loomulikult oleks selle peale pidanud streik Arg
, nema, aga silmas pidades, et niisuguse streigi all
linnaelanikud kannatama peaksid, puuawad aptegi
teenijad esialgu weel teisi teesid oma nõudmiste täi
dewiimiseks leida. Kui seda aga teisiti ei saa. siis
cmoaroad aptegiteenijad Viimast abinõu streiki 
tarwitada.

Aptegitevnijate kiri ilmub Argmises lehes.
Sritomijate ametiiibistche eestseisus

annab sellego kõigile ö-ritoonijatele teada. et esmas-
päewal 31. jmilil s. a. kell õhtul Nikolai güm

> nasrumi ruumides Kloostri uul. awalik miiting
, lara peetakse. Et soe miiting äriteenijate tulewiku
I kohta möga tähtis on. sellepärast palub mnetiähisuse

eestseisus tungiwalt kõiki üriteanijaw ilmuda. !
.i. . Äriteenijate ametiühisuse eestseisus. j

Teatawaste otsustati iseljop. 27. skp. ..Paindori
tois" ärapeetud ärrteemjate koosolekul, et sel puhul»
kui peremehed esmasp. õhtuks ettepandud tmgimrst
Vastu siis Viibimata streik Välja kuuluta

takse, suurema osa nõudmiste kohta! on juba rõõ--
muKtcnvalt kokkuleppimisele jõutud.

TaMnna linna mLlitsionäridZ keskkomitee

aimab järgmist teada!: !
Tallrima Linna MMisjonäride Keskkomiteesse vn

erawiiskl nimeta teateid tulnud. nagu wõtaks milit
sionärid altkäemaksu jg ei käi küllalt Viisakalt inimes

tega ümber jne. '
On sarnastel süüdistustel tõepõhi all ja wõrrvad

kaebajad seda amalikult tõeks teha, siis palub Keskko
mitee tingimata sellest teatada, sealjuures nime ja
adresst üles andes, et süüdlasi militsionärisid wastu
tufele saaks wõtta. Salakaebtustega ei saa Keskkomi
tee küdagi asja parandada, wpib aga seda keeruli
semaks teha. mis tihti tühjadeks laiinuiuttudeks kuju

newad Tallinna L. M. Keskkomitee.
Tuletõrjujate «kust.

Tallinna Wabat. Tuletõrjujate Seltsi kaheks
,anda jaoskonna tulekaitse-abmõude ülewiimme prae
gustest jaoskonna ruumidest Balti maksali juurest uude

kohta. Teliskhm uul. maja nr. 5. on kesknädalal
aug. s. a. kell L õhtul.

WigastaM- sõjameestele.
kes maalritõod jootöitwib ära õppida» teatab Mewe
nemaalise Lmnadeliidu Tallinna Komitee Vigastatud
sõjameeste awitamise osakoM et Tallinna linna kunst
tõöstusekooli juures awatud Spetöökojas Vigastatud
sõjameeste wastuwõtmWe on algMud. Wastu wõe
takse Vigastatuid sõjamehi. kellel mõlemad jalad ter
wed ning käed sedavõrd terwed, et maalritõö takis
tatud ei saaks. Õpilastele, kes oma kulul õppida ei
luuda, antakse prii korter ja! ülespidamine ehk 1 r.
25 kop. päevas. Ülesandmist Võetakse masin Talliw
nas Wenie uul. nr. 3 äripäevadel kella ll—3.

Õsakomva esimees: W. Päts. 
> - . Asjaajaja!: A. Kask.

SMtos.
Eliases joonealuses ..Maaküsimus Wenemjaal"

oli eksitaw trüknviga. Peatükis ..Maaküsimus Wene
po litikawooludes" osi pärast esimest karbet wahele
jäänud pealkiri: ..Ai a l hoid lased", kelle kohtas
järgnew kkrjekdZus käis. . i lü

Spordi teated.
Ä«B<fl»iW rnöiftWA ..Kaiewls".

Eesti spordiseltsis ..Kalewis" käesoleval lallpae
wal. pühapaewal ning esmavMewal korraldatawad
kergespordi-wSisüused kuzunewad wist üheks juured
Maks tänamuse hooajal Võistlustest. Iseäralise huwi
mnanidawad Võistlused selle tõtw, et neist osa wõta
wad Mõskma paremad kergespordi jõud ning kalev
lane Ta/nmer söstnoäest. MoskwicÄäled sõidawad Tal
linna wist esimest korda. Peab nimelt tähendama, et
siiamaani Wene spordümhed Koragi heameelega ei
ole tahtnud tulla Tallinn»! Võistlema, sest et Tallinnat
spordimehed neist tUgewamad. Nii. näit., omandav
..Kalev" 1915. ja 1916. aastal ülevenemaalise selt-

skdewahelise viuhnma. Kuna Aesolemal aastal 'M*
tDofb Hlewenemaalised esimõistlused pidamata, sus,
püüatDCtb paremad spordimehed wist Vastastikku jõu

iduhe tasakaalu omawahelrstel Võistlustel selgitada.
Moskwalastest sõidamad siia nende paremad lü

hema nim keskmise maa jooksjad. Nii on Birsin
100—200 meetris meie meestest wististe kSwenä
sest lejt meil just neid jooksjaid mähe on. Schatski
on> hea tõkkejooksja, ja kuna kalewlcme Sauemägi
kuuldamaste mõnesugustel põhjustel kaasa ei wõistle.

siis jääb Tallinnal nmg ..Kalemil" see.koht toist
kaitsmata. 400 meetris on ..Kalewil" Väga head
SBillernfon. Neumauw ja Kjilem. kuid ka moskwala
sed on ses jooksus kõwad. Iseäranis peab aga tähen
dama LOO—ISOO m. jooksusid, kus moskvalased meie

Willemsonile wastu toomad Barhaschi. Lerczeri ja
Hasenfussi (1916. a. Võttis Barhasch Petrogradis
Wenemaa esnvõistlustes LOO m. jooksus esimese koha.

ALillemsoni kolmandaks jättes: 1915. a. oli Bar
haschil Wenemaa rekord 1000 m.. kuna esivõistlustel
Willemson 1500 m. jooksus jättis Varhaschi teiseks
ning Lerczeri kolmandaks). Praegu on 800 m., 1000
ja 1500 m. jooksude rekordid Willemsonil. kuid ku
das on kujunenud jõudude wahekord Viimasel ajal,
on teadmata.

Nimetada tuleks Nikolajew kõrgushüppes, kes
i 1916. a. sügisel Helsingis 175 cm. hüppas. Rut
kotvski ja Klumberg olgu kõmad mehed, et Tallinna
au kaitsta. Moflmalcme Rõmarew. minema-aastans
Wenemaa meister odawiskes. on seekord iseäranis
kardetam. kuna Ohaka Vististe Tallinnast wäljas
pool ning kaasa ei wõistle. A. Klumberg peab see
kord Ftidagi erakorralist näitama, et moskmalastele
kohast mälestust koju kaasa anda. Huwitaw on näha
saada meie paremat noort kuulitõukajat Tammeri.
kes sõjatemistusest koju sõitis, et Wenemaa kuulide
kordi ometi wiimaks üle 13 meetri aidata.

Wme spordimehed on meil wõõrad ja 
tawaste on mt sellepärast ka hoolega ette walmis
tanud. Selle tõttu tekib põnew Msimus kudas
kusimewad tagazäried. mille järele zvöiks ette kuju
tada tänaauWastast wõitjat Wenemaa esimõistluste!,
kui oleks Med Ara peetud. Igatahes wõiks ..Kai
lemi" miimaste Võistluste järele loota, et mõskma
lastele Võidud kaunis kallid maksma lähemad. J.

Kiilgehakkawad haigused.

Iõudsaste näib külgehakkawaiesse 
tesfe jääjate arw kaswawat. Näituseks oli eila,
27. juulil, niisuguseid haigeid linna haigemajas
102 isikut, see on rohkem. Kui mullu ühelgil
päewal. Nendest oli köhutöbiseid 60, rõugehai
geid Ä. tüfusehaigeid 9. Teised on sarlaki ja
teiste külgehakkawate haiguste käes kannatajad.
Juunikuus oli 18 külgchakkawate haiguste üles
andmist, kuna juulis nende hulk 83 .peale tõusis.

Need wähesed arwud näitawad, et külgehak
katvad haigused tänawu Tallinnat õige tõsiselt
öhwardawad. Kui siia juurde meel seda arwata,
et Meie linnas rohkeste wõõrast elementi, kes
palju terwishoidlistest määrustest lugu ei pea. et
Unnas puhtus üleüldse langenud ja lmnawalitsu
sel raske haiguste kiire laialilagunemise wastu
mõjuwalt wõidelda, siis wõib, kui rahwas ise

agaralt määrusi silmas ei pea, tä
nawu aasta taud kergoste lahti pääseda, mis roh-<
keste ohwrid nõuab.

Kõige mõjun)amalt suudab seltskond ise nen
de haiguste wastu wõidelda. kui tal selleks taht-»

mine ja arusaamine ei puudu —ts.

Kelmide ja väejooksikute kiunipiiüdmine
Riias.

Õudne öö tuli üle elada. Juba õhtul piirati
Wöhrmanni park fõjawägede poolt ümber. Otse
kohe tuleliinilt kutsuti Siberi küttide bataljon

kohale. #
Ei jõudnud sõjamehed meel kaewikute porig!

maha raputada, kui nad juba läbipääsemata rön
gana määratu pargi ümber asusid. Sel puhul
wiibis pargis mitmetuhandeline rahroahulk, män
gis sõjamäe orkester, anti teatrietendusi.
Aias oli palju soldatid- nende hulgas hulk Riia
mäerinnak ärapõgenenud wäejooksikuid. Wöhr
manni park on rahiva poolt lugupeetud pidukoht.
Siia kogusid oma ..daamidega" kõige kahtlasemad
ja kelmimad ollused meie sõjamäes. Juba nende
wälimus torkab silma: nad on kaunis puhtalt
riides, mormimütsi asemel kannawad peas peh
met kübarat, saabaste asemel wiiskusid ja iga
ühel puudumata dekolte. Käiwad salgas, kan
nawad nuge ja remolwrid sõjariistadeks.

Iga päew on Riias merised kakelused ja
tulewahetus.

Mööda uulitsaid walgub pikk rahmalaine
Wöhrmanni pargi poole. Kõrge, kaugeleulatawa
raudaia ümber seisab iga wiie sammu peal soldat
püssiga, tagapool kasakate salgad püssid lask
miseks käes malmis. Kaugema! paistmvad sold.
saad. täides, komitee lipud. Kinnipüüdmist ju
hatawad sõjawoimude esitajad, prokuröri-ametni
kud, miilitsaülemad. Wäejooksikute peale amal
dab kinnipüüdmine rusuwat mõju. Waikides, il
ma wastupanemata seamad nad endid pikkadesse
ridadesse, kust nad ratsameeste saatel staabi
wiidakse. Wärcnvad on kinni. Aias tekib se

gadus. <
Vrwe öö kuuldus siin ja.sea! uulitsatel püssi-!

ja rewolwritule wahetust: suur kinnipüüdmine
jõuab lõpule. Wümased wäejooksikud rvõeti
puud? otsast maha. Mõned madrused said enam
laste kuulide läbi haawata.

Õõ jooksul regjstreriti wangüvõetuid. Wäe
osad täitsid käskusid suure hoolega. Koguti palju
wäürtuslist uurimisematerjall

Kirjad toimetusele.

toimetusele. ; .
Teie lehe 165. numbris leidub teade rüütel

konina ja kubermangu-TNacmõukogu esitajate wahel oi

mid. läbirääkimistest. Andmed selle kohta, missu
jguseid immodile rüütelkond malmis oleks maanõu
kogule üle andma, on ebaõiged, sellepärast palun
toimetust seda minu õiendust swaldada:

Rüütelkond annab üle maanõukogule ühes maa
koMßa-kassaga selle päralt olewad järgmised kindlad
waranidused: maja Balesnn uulitsal Tallinnas, maad
ja hooned Narmas. löhwis. Rakkes, Tapal, Antb
las. Raplas. Lihulas, lediioeres. Kötkülas ja Kun
das. Cuurmaaomanikkude kassal ei ole üleüldse ei
hooneid oga maid, miks siis nimetatud kassast niisu-

tzüseidka üle anda ei wõi. Rüütelkonna korporatslom
kassa omad on rüütelkonnamaja ja toomkooli 
ned Toompeal. samuti Rootsi walrtsuse aial rüütel
konnale annetatud mõisad Kaiu. Kuimetsa ja Nabala.
Rüütelkond on seisukohal, et need immobilid tema'
omandus on ia seks pearoad jääma. Aadeli klubi
hoone Laial uuk. on registreritud seltsi eraomandus
mille kohta ei rüütelkonnal ega ka maakonnal mingi
suguseid õigusi ei ole: ka ei ole herrade Raamotiga.
.Piipiga ja Kruusiga peetud läbirääkimistel sclle hoo
ne üleandmise küsimust puudutatud.

Ma ei saa awäldomata jätta oma wõõrastus
tunnet sette üle. et Tallinna Eesti lehtedes iöentili
sed ebaõiged teated ilmunud on aine üle. mis küll.
mfuaks hoolikamat käsitust.

Aupaklikult V. v. Wetter-Rosenthal.
'Toimetuse märkus. Sõnum oli meile n>al«

jastpoolt -sisse saadetud ja me awaldame 
et temasse ekslikud teated on juhtunud.

Kodanik toimetaja!
Teie lehes 165. numbris ilmus sõnum, et Tal

linna roalgustuss- ja weeroürgi-komision linna elekt
ri-. gaasi- ja roeewcirgi-töõliste palgalisa nõudmise
wastu on roõtnud. Et settes sõnumes osalt ka sihi
likkust on. palun säramist seletust lehte mahutada:

1) Üleüldine tööliste keskmine palgalisa on B°/o
2) 13 ja 14 rubla 3-junn.ilise tõõpäema eesh

saamad ainult meistrid ja wanemad montörid. s. o.
spetsialistid kõrgemast kategoriast. kokku 5 inimest
kõigi kolme ettewõtte kohta.

3) Mustatööliste päewavalga alammäär JOJC
7 r. 80 kop. ja naistel 5 r. 80 kop.

*0 Kwalifitseritud tööliste päewapalga 
määrad on: 7. katcgorias 10 r. kuni 11 r. 80 f*
2. kategorias 8 r. 70 !. kuni 9 r. 30 ?.

5) Teenijate palgalisa küsimuses, tarmidust nen
dele mõnesugust lisa määrata, põhjusmõttelikult mitte
tagasi lükates, ei leidnud aga komisjon wõimaliku ole»

wat seda küsimust ühe osa linna teenijate kohta üksi
kult ära otsustada, et sellega linna teenijate hulgas
mitte Vastastikust rahulolematust ja korraldamatuse
aluseid elule kutsuda.

Wiimane palgalisa nendele sai Linnateenijatc
Seltsi poolt wälja töötatud ja oli wostastikkuse koi*
kuleppe tagajärg. Komisjon crrmab, et ka uus valga»
kõrgendus peab kõigi teenijate kokkuleppel sündima.

Austusega: komisjoni esimees W. Serdjuk. .
23. juulil 1917.

Weel 5A c ila mõisa mii ik

Wilmaste aastate ioofsul DIL tõigi csiab-e tar*
beamete hind alatasa tõusnud. nii ?a maahind. ja
selles on asjata müüjaid ning ostjaid süüdistada»

Keila mõisa ostjad ei ole sugugi tahtnud ..mil
joni wälja teha", nagu siia lehes teatati, roaid on
walmis mõisa poole miljoni eest müüma. Saadud
hinnast fataffib nad mõijct ostuhinna, rvahearroe.
protsendid ja kulud, mis must walge peal ettenäida
tawad. ja ülejäänud summa pawioifsib heategeroaks
otstarbeks. Keila nupukate miljonite roäijiarwajate
poolt siin lehes ülesloetud hinnad on liig kõrged
ja ei käi mõisaostjate omadega ühte. Miljonimehed
määrawad trahterihoone hinnaks 50.000 rbl., kunq
õigeks hinnaks kõigest 20.000 rbl. on. ühes suure
ma maatükiga pakkusid Kella, hariduseseltsid sellel
eest 35.000 rbl., mille eest ka nõus olime nnlq
sära andma, selle peale roaatamata. et Tallinna
ärimehed koguni 45.000 pakkusid. Aro karjanrõisa
hmnaks arwawad nad 50.000. meie hind on aga
25.000 rubla.

Weski eest. mida ühes suurema tüki maaigÄ
wabriku ehitamiseks soowiti osta. pakuti rahameeste
poolt 75.000 rbl. Suurema wabriku ehitamine Aei
tasse tooks alewile kui ka ümberkaudsetele elanikku
bele kasu. Kudas sõnumisaatja seda hoolimatuseks
elanikkude huwide wastu seletab, hellest ei suudÄ
kudagi aru saada.

Pealegi on Keila mõis paljude Maasoowiiate
tahtmisel ostetud, kes omale aiamaad ja 
kohti tahtsid saada. 10 kop. kuni 1 rbl. ruutsüllast
makstes, kuna kauplusekohad muidugi natuke kallimad

on. Mõned kauplusekohad on ka juba par. Wran
geli ajal 10—15 rbl. ruutsüld müüdud.

Lõpuks olgu tähendatud, et Mäsberg ega Munk
kunagi maaga ei ole angeldanud ja liig wara or
neid selles süüdistava.

Keila mõisa ostjad
Õnnetused \<x tmitž 5 >,

Kadunud lapsed.
—Q.— Karl Puusep. kes Witenhofi uul. m.

sl 3 elab. teatab, et ta "12-aastane poeg Karl on
ara kadunud. Niisöma on ka Suurel Tartu maant.
11-aast. Leida Wiikmann kaduma läinud

Ettevaatamata püssilaadimine.
—a.— Neil paewil hakkas S. Pärnu m. ia W.

Amerika uul. nurgal seisew wahisold-at püssi laadi
ma. mille juures see lahti läks. Kuul haawas jalast!
kedagi 73-aastast naisterühmast kardetumalt, kes oma
korteris akna all istus.

Zahu ära Võetud.
25. juulil moeti talumees J. W'oN>

kinni, kes linnast tahtis 30 puuda nisujahu ara wiia.
kl?na tal selleks sellekohast Juba ei olnud.

Korterisse sisse murtud.
—a.— '25. juulil tungiti ,S. Tatari uul. nr.

2\-OL kellegi Lambergi korterisse. Wis sealt just
tira wiidud. ei ole teada, sest et korteriomaullku
linnas ei ole.

Selsamal paewal tungiti ka Llhju nr. 19
korterisse, kus kirjutuslaua sahtel lahti murti. Mis
sealt ara wiidi, ei ole teada, sest et korteriomanik
Detrogradis Viibib.

Uur ide-w argus.

jPetrogradist Tallimm sõites Varastati Hkelro
gradi waksali platwormil Tallimra uurikauplejal A.
Hiibusel käekott öra, milles 3909 rubla eest uurisid

sees oli. '
WarWstd

—a.— Neil päewil Varastati: W. Pärmt jif.
majast nr. 19 jalgratas: Katusepapi unl. majast
nr. 1 Leutneri jalgratas. Esimese numMer. mis lm
nawalitsusest antud. on 325. teise oma 2183. Eor
batshewi kaupluse juurest lanemeli jalgratas? Hei
na uul. nr. 17 majast mitmesuguseid riideid ja asin
499 rubla Väärtuses; 27. juuli õhtul Balti wak
falis rongi ärasõidu puhul talumehe Kruse rahakott
399 rubla raha id mitmesuguste dokumentidega;
27. juulil Wiru uul. Slosmgi kauplusest walmistetz
tud riideid. Warguse saatnud kaupluse teenija Ri
toime, kes üles tunnistas ja kelle kod'gjt ka riided kätte
saadi. Peale Slosmgi riiete leiti R. kodust läbiotsi
mise juures »vel mitmesuguseid muid asju, mis näh
tawaste juba ennenr rsarastatud olid: Öösel wast»
25. juulit «arasiati W. Mrnu m. nr. 19 Mtmej»-
guseid asju umbes 599 xubla
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Tallinna linnawolikogu liik

mete kandidatide nimekiri

nr. 14.

Korteriüürnikkude-leltst ..üürniku". Eesli tõõ
erakonna (rad.-lots.). Tallinna Eesti sõiamäellste
Nõukogu. Tallinna lLinnateenijate-seltst ja EestH

Raisjeltst rühma ühine blokk.
1. Tamm. Aleksander (..Üürnik"), end. koo

liõpetaja ja tuntud tegelane, praegune raumatu
pidaja. '

2. Wilms. Jüri (tööerak). mann. adw.,
ajakirjanik. Eesti maapäewa abiesimees. Eestimaal
Rahwaharidufeseltfi esimees, Eesti tööerakonna
juhatuse esimees.

3. Päts, Konstantin cand. jur.
ajakirjanik, maapäewa liige. Eesti sõjawäelisw
ülemkomitee esimees. E. Must-Sinife Risti seltsi!
esimees, endine linnanõunik ja linnapea 
Vabasadama seltsi juhatuse esimees. ?

4. Uibopuu, August (sõjaw. nõuk.), len
dur, mehanik.

5. Rein ok. Wilhelm (tööerak.), elektri
lnshener, Eesti tööerakonna juhatuse liige.

6. Päts, Johanna (Naisselts), kooliõpeta
lanna. Eesti Naisseltsi president.

7. Wirma, Karl (..Üürnik"). kontori
ametnik, elektrotehnik. , I

8. Konik. Konstantin (tö>»ak. \a „Üur
nik"). Dr. med.. Tallinna linna yrMchoiu-büroo
juhataja. Eesti maawalitsuse luge.

9. Rabisson. Jaan (Linnateenij. S.)» loo
ma-arst, Tallinna tapamaja direktor. l

10. Leht man. Johannes (tööerak.), alg
ronom, Eestimaa Põll. Keskseltsi eriteadlane.

11. Kask, Aleksander (..Üürnik"), endine
kooliõpetaja, praegune raamatupidaja.

12. P a a b o, Rudolf (tööerak.), adwokat, G.
ühistegew. seltsi sekretär. !

13. Mahlstein, Lidia (Naisselts), arst,.
Utma tütarlaste kommertskooli arst ja terwishoiu-.
fipetaja.
j 14. lürgens, Arnold (sõjaw. nõuk.). kau
bandustead. kandidat. Eesti sõjaw. ülemkomitee

liige. ' " !
15. Pormann. Aleksander (..üürnik"),

metallitööline ja kinnitusseltsi ..Tugi" esimees.
16. Kullerkupp. Harrq (Linnateen. \ot

(..Üürnik"), kontoriametnik.
17. Strandman, Otto (tööerak.). wainn.

adwokat, Eesti tööerak. abiesimees.
18. Dewis, Artur („üürnik"), trükitöö

line. '

19. Raudkats, Anna (Naisselts). kooli
õpetajanna.

20. Kuk k. Johannes (tööerak.). kauban
dustead. kandidat. Eesti Ühtsbegew.-feltsi esimees.

21. Lagus. Georg (sõjaw. nõuk.), lipnik.
Eesti sõjamäel, ülemkomitee liige.

22. Uess.on Anton inshener,
linnanõunik.

23. TriiK, Nikolai (tööerak.), kooliõpe
taja. maalikunstnik. Eesti tööerak. juhatuse liige.

24. Tults, Salme (Naisselts ja> „Üür
nik"), perenaine.

25. Taft. lulius (..üürnik"), mehanika
tööline.

26. Kalju, Gustaw (tööerak.), posti-tele
grafi ametnik. Eesti tööerakonna juhatuse liige.

27. Hubel. Eduard (~Üürnik"), ajakirja
nik ja kirjanik.

28. Mikita, Karl (tööerak.). maaler.
29. Pallas, Aleksender (Linnateen.). ad

wokat. linna toitlusbüroo juhataja, Linnateeni
jateseltsi esimees.

30. Laurfeld. August (~üürnik") portu
Wöline.

31. Saabas. Jaan (tööerak.). õigustead
lane. waestelaste kohtu esimees.

32. Tarkpea. Aleksei (..üürnik"), koo
liõpetaja.

33. lürgens, Adele (tööerak.)» kooliõp.
liõpetaja. !

34. Torupill. Hilda (..üürnik"), kooli
õpetaja.

35. Tiitso, Karl (tööerak.), kohtupristaw.
36. Uesson, Juuli (Naisselts). ämma

emand. I
37. L uha k oder. Tõnis (..Üürnik"), puu

tööline.
38. RaadtK, Jakob (sõjaw. nõuk.), me

hanik.
' 39. Loik, Tõnu (tööerak.), postiametnik.
40. Hargel, Jaan (..Üürnik"), tööline.
41. Rumma. Jaan (tööerak.), kooliõpe

taja.
42. Wäljamäe. Lidia (Naisselts). pere

naine.
43. Roog, Priidu (..Üürnik"), kingsepp.
44. Oraw, Hans (tööerak.), ärijuht.
45. Krents, Mihkel („üürnik"), elektro

montör.
46. Rawaraja, Arnold (tööerak.), üli

õpilane, kontoriametnik.
47. Bross, August (~Üürnik"), potissepp.
48. Kirk, Peeter (tööerak.), rahukogu sek

rMr.

49. Kärk, Anton (Linnateenij.). köoliopo>
taja. }

50. Lass. Eduard (sõjaw. nõuk.). rahu
kogu abifekretär.

51. Lehtmets. Konstantin (..Üürnik"),
kaupmees.

52. Liik. Herman (tööerak.), kaupmees.
53. Lill Friedrich (..Üürnik"), tarwitajate

ühisuse ..Oma" ärijuht.
54. Tomp. Jaan (tööerak.). ajakirjanik.
55. Ollik, Gustaw (..Üürnik"), rahwa

koolide inspektor.
56. Peegel. Riido (..Üürnik"), tööline.
57. Uustalu, Faan (tööerak.). posti-tele

grafi ametnik.
58. Einberg, Oskar (..Üürnik"), maa.

mõõtja.
59. Tell man, Nikolai (tööerak.), m

shener.

60. Kes küla. Aleksander (tööerak.). pos
ti-telegrafi wanem mehaniker.

61. Papp, Wilhelm (..Üürnik"), maaler.
62. Martens, Jaan (tööerak.). posti-te

legrafi wanem mehanik.
63. Waher. Wilhelm (..Üürnik"), elektro

tehnik.
64. Rosman, Tõnis (tööerak.), raudtee

amet.

65. Torupill, Jüri (..Üürnik"), tööline.
66. Ingl and. Karl (..Üürnik"), welsker.
67. Porre. Pau! (tööerak.). kohtupristaw.
68. Tanne, Mihkel (..Üürnik"), tööline.
69. Tamman, August (tööerak.), ajakir

janik. i
70. Kool, August (..Üürnik"), montör. !
71. Ludwig, Jaan (tööerak.). linnaamet

mk.
72. Kollist, Johannes (tööerak.), elektri

inshener.

72. Krich, Peeter (..Üürnik"), tööline. '
74. Aabel, Aleksander (tööerak.), inshener.
75. Mühl i n g WUHelm (..Üürnik"), tisler.
76. Priskal, Anton (tööerak.). tööline.
77. Johanson Ado. (..Üürnik"), Kesk

seltsi instruktor.
78. Teetsow. Aleksander (tööerak.).

elektrimontör ja näitleja.
79.. M e s, Aleksander raa

matukaWleja, end. kooliõpetaja.
80. Adamson, Maks (tööerak.), kontori

ametnik.
81. Lents, Johannes (..üürnik"), tööline.
82. Serman. Martin (tööerak), kontori

ametnik.
83. Te iman, Karl (..Üürnik"), sepp.

84. Soome, Hans (töörak), tööline. [.- !!
85. Kangur. Mihkel (tööerak). tisler. 
86. Lorents, Juhan (..Üürnik"), naha

tööline. 

87. Tõnisson. Aleksander (tööerak.). töö
koja ametnik.

88. Taits, Aleksander Üürnik"), ma
sinist.

89. Parm, Boris (tööerak.). joonistaja.
90. Vahtrik. Jakob (..Üürnik"), Tal

linna maksuwalitsuss esimees.
91. Patt, Johannes (tööerak.). kontori

ametnik.
92. £utterus, Juhan (..Üürnik"), 

nistaja.
93. Niine man Alfred (töörak.). tööline.
94. Fried. Anton (..Üürnik"), tööline.

95. Vilu kas. Ptiibik (..Üürnik"), kir
jakandja.

96. Kirni, Aleksander (tööerak.). joonis
taja.

97. Taron. Otto (..Üürnik"). metalli
treial.

98. Põlma. Ado (tööerak.), kirjakandja.
99. Rosenbaum. Wilhelm (..Üürnik"),

einelauapidaja.
100. Less. Artur (tööerak.). kohtuametnik.
101. Nipman, Anton (..Üürnik"), naha

tõõline.

Pidud i<t koosolekud.

t Mittejate Liidu pidu
peale, mis pühapäeroal ..Pandorinis" peetakse (waa
ta kuulutus) juhime lugejate tähelepanemist. Tohib
tuba loota, et näitlejad oma! "Fogoi jõu selleks tarrok
tawad. et eeskarua hmoitaw on ja pidulolejaid suu--
dab rahuldada. Muude hulgas astub üles ka end.
..Estonia" näitleja B. Hansen.

Suwe-SS söjalaagris
HarmVärcnoa mäel. mis tulema esmaspäewa. 31.
juuli peale edasi lükati, on selle nädala jooksul palju
paremad läinud. Endisele rikkalikule piduprogramjq
mile. milles leiduwad näitelamalised. nallja- ja tantsu
ettekanded estonlaste ja pandorinlaste poolt, kõned,
solistid ja muusika, on wäärtuslist lisa juurde tul
mid. Iseäranis huwitawaks tõotab kujuneda lõbus
tuste osa ja dekaratskon. Tahaks täna ainult paari
neist nimetada, nagu ..walja haigemaga", ..musuroodu
kasarm"» punniwmna kants" ja ..kopitanud koban*
laste koobas". Peale selle kõiksugu lõbustused ühes
kaardimoori ja ettekuulutajaga. Lõpuks tants saalis.

'! f PÄu Nõmmel.
' NõmVne Heakorra selts! saalis on 30. ntülÄ
kell 2 kuni kella 6-m laste-pidu mitmesuguste ette
kannete ja tantsuga'. Kell 3 õhtul algab eestikeelne
näitemäng. Puhaskasu läheb Nõmme alalise tule
tõrjujate-komando heaks.

Pelgutii.na elauik^dele.
Tallinna Wabat. Tuletõriuiate Seltsi cestsek

sus palub neid Pelgulinna kodanikka. keda tuletõrje
korraldamine Pelgulininas huwitab. kokku tulla ühisele
nõupidamisele esmaspäewal 21. iuulil kell 3 õhtul.
Teliskiwi uul. maja n;?. 5 (koolimaja) õuele

Esimees: A. Virk.
Kirjatoimetaja: Ä2> Ä>en^z^r.

Kaubalaevade meremehi
palutakse 20. juulil k. 10 homm. Nikolai gümna
siumi maneshi erakorralisele koosolekule ilmuda, kus
harutamisele tulewad ülewene kongressi saa
dikute aruanded ia lnmawolikogusse ning t. ja s. saa
dikute nõukogusse walimise küsimused.

Nalja wasiu rvöitkemise selts
paneb homme kell 1 päewal Mel turul miitingu

toime. '
Naisõigusluse Liiga

kutsub oma liikmeid wöimalikult suurel arwul telsv>
päeroal 1. aug. k. 7 õjjft. linna tütarlaste güinno
smmi saali (Laial uul. 25) koosolekule, lmnawali
miste üle läbi rääkima. Sealsamas wõetakfe ka uull
liikmeid tv astu.

! Wabapalgaliste Peeter Suure pvrtu teemjate
>ea?oosolek on esmaspäewal 31. juulil Wene seltse
najas (realkooli kõrwai). Mewakorras on eelole
wad linnawalimised. Kõnelejatena astuwad üles mit
mete politikaliste grupede esitajad. Hakatus f. 8 5.

Wanemate nõukogu.
NõnMe Naisseltsr koosolek

on puhapä-ewal 30. juulil kell 5 peale lõunat 9tõmirtö
algkooli ruumides.

vesti Rahwa Musemui hoone
ehitamiseks

on ..Mewalehe" toimetuse kaudu annetanud:
Hr. llkwolber abikaasaga 20 rbl.: Haapsalit

Wast. Kredit-Ühisus 25 rbl.; P. Oder. Saaremaalt.
10 rbl.: ..Estonia" Eesti asunduse korjandus Su
humis. kokku 173 rbl. 67. kop.: J. Arg pereton
naga 25 rubla.

Siiamaale on ..Mewalehe" toimetuse kaudu
Eesti Rahwa Museumi heaks annetatud 11.552 r.
71V- kop. 

4 ?se wal e h t ,<r. lvi

Waljacmdja Tallinna Eesti sti.jastuse»ühisus.
Wastutcno toimetaja G. E. Luiga.

<E. Luiga trüN,"Wldma^>

Jlarjuwlrava mae!.
Hga päew, peale esmaSpäewade

finfonfo-ocleftcf

kontserdid.
Algu» leü 81/, õhtul.

Pühapäcwadel kella 4—6 p. l.
maksata nltvs-Mtserdld.

..Cstonla" teater.
Teisipäeval, 1. aug. s. a.

ivariie.

L ES. ffiiöe awamllekSae.
2. ..Pisuhänd".
Löbumäng 3 waat.

- Algu» kell B>/i õhtul. -

Teatri kassa awatud kl. 19—2
päewal ja 6 öhlul 31. juulist

algades. 3

PSWzewal.Zll.iM.kSl?.

kl!l! SG W

MD

„PMSorl«l"ala»lasaallz.
„Pandorini" ja .Estonia" 
näiteselt. kondade ühtsel kaas
tegewilfel ja korraldusel. Küla
kosti pakub Peetrilinna Maria

teatrist

Sea PeraSard sjaasea.
Mitmesugust lõbu: talutarre,
kohwinmja, .Oitseliste öõ" kar
tuli küpsetamisega, .Maailma
loomine", ..Kiireste ja ruttu",

keelekasteks kapakalja jne.

i. Koutssrt-eeskawa. ?. Rais
küsimus. 3. Läbi ja läbi nalja
eeskawa. 4. Rändaw üliõpilane.

Tants. 
Algus k. 3 P. l.

Wihmase ilmaga peetakse Pidu
saalis ara. 9. N. Litt.

Li ..LOOTU jr

saalis
pühapäetral, 30. juulil 1917 a.

ißwsiE • ira.

Tants,
konfettid, Amori post jne.

Hakatu» kell v õhtul.

T. S. 1 «Olümpia"

Pühapäeval, 30, juulil
kell 4 p. l.

.Olümpia" spordiplatsil.
Suurtüki uul.

Jalapalll

(ÖÕiStlllS

„Ö I ä mp t <x" ja liinilcewa
,Ganguti" esimeste kõman

dode wahel.

Liinilaeva.Petropawlvwsk" 
.Olümpia" 

WMftlufe ajal mängid tSjawiie
m u uf Iha- orkester.

PLäsetähed: 60 ja 75 kop.

kütil» MMMM
ühendas.

! ESmaspäewal, 31. juulil s. a.
kett 7 õhtul

„Loot«ses" 

Aonllk koosolek.

Könelewad: Martna, Wilde,
Rei,Gnas j. t.

SiSseMnek matsuta.

ommmxxmm

gl-Adin- Taklwua

Wmlli i>M

on pühapäewal, 30. juulil kell
4 peale lõunat. Suure Karja
uul nr. 18. Palutakse kõiki
Tallinna kojamehi tulla, sest
ast on wäga tähtis. 

LkSjaiMnr

faatls

Laupäewal, 29. juulil s. a.

» Mtl

hnvltelvgseza-ettlawligli.
Lõpuks

Tants. 
Mgua kell 9 õhtul

Cõpp kell -/-Z Sõlel
<2 idutoimekond.

„ Lootuse" saalis.

Laupäewal, 29. juunil s. a.
Eesti sõjawäelaste

pidu-õhtu.
Mitmekesine eeskawa. Tants.

AlguS kell S õhtul.

li tipi iili

wõtan nüüd haigeid waStu kl
10—11 Va ja 5—7. Laupäewadel
ainult enne lõunat, tuni au
gusti kuu lõpuni.

> Zr. A. SlSctot).

J. L. Schlifstetn'!
hambaarstimise - kabineti Wiru
uul. 4, Gutkini m., tel 11-93.
WaStuwõtmine kl. 9 hom. kuni
kella.7 ö., ta pühapäewadel kuni
kella 2. Kunstlikud hambad.

Palwekirjasid
walm. kirj.-masinal igasse kohtu
ia muu ameti-asut.; ka abielu
lahul, korteri, söiduluba. aja
pikenduse, liignime muutmise,
kindl ehitam. ja igas muus asjas
Wiru uul 14, krt. I. Tel 8—27,
kontoris. H. J. Kühle.

Palwekirjafid
lirjut. asjatundl. igasse kohtu
*apärand.,abielulahut. nekru
li, ajapikenduse, korteri ja
söiduluba asjus. S. Roosi
krantsi uul. 1. N. Ilwes.

Palwekirjasid
kõiksugu kirjutan asjatundlikult
W. Tartu m. 22, F. Weltmann.
Wilunud muusikalist

kodokoaliõpetajannat
tarwis maale perekonda. Pakk.
walitseja W. Nurkse ix. Keppo.

T ißitsifoolisi

kroonu töö peale kus ka leib ja korter töölistel saadawal on.
Puu kubik sülla raiumise hind 18-20 rbl. Töölist wöetakse
wastu wSSraStemajaS „Petrograd" tuba nr. 14, laupaewal

tl. 6—B ja pühapäewal kk. 2—5. - . 

AlllKe MU M-doo! toraltal)

Palk 100 rubla kuus prii korteri, küte ju walgustusega kuni
I. jaan. 1918 a.; pärast seda Maakonna Nõukogu voolt aja
kohane tasu. Käsitöö tundmine soowitaw. Ülesandmist ühes
dokumentidega ja lühikese eluloo kirjeldusega wõtab wastu
koolt juhataja kuni 10 aug. u. o. MaaoMapieHt. -

E. S. S. „KALEW"

Laupäew. 29., pühapäew. 30. ja esmaspäew. 31. juulil
„Kalewi" aias, sisseminek Wene turult

itwnit iiiilisii

Osawõtawad m s.  

pnremul HosHun spoiHimslied

Varhaseh, Rõmorew, V rsin, Schatskh j t.
Algus: laupaewal ja esmaspüowal kell 6 p.1.,

pühapäewal kell 4 p.l.
Toimekond.

äriteenijate

(Hoolib mllllns

esmaspäewal 31. juulil s.a. kell */j 8 õhtul Nikolai gümnasiumi
ruumides Kloostri uul. Äriteenijate Ameti-Ühisuse Eestseisus
palub tungiwalt kõiki äriteenijaid ilmuda.

Eestseis u s.

Õpetamine

ümberkirjutns
i kirjutusmasinatel fon
; tor, Wiruwärawa puiesteel 29,
W. Tartu m. nurgal. 

Kes annal]

ta Me tuiii

neiule? Teat. slt. .Solvi" all.

öl^siteeniZa
wõib ennast teatada Balti
Puuwilja wabr. koolimajasse
kooliöpetajanna kontoris.

Pesupesijaid
tarwis Päewiti Köie uul. nr. I,
korter 9. 

ffinnolti. nMeraWsft
tarwis laste juurde, hea palga
eest. Maakri uul. nr. 3, krt. 3.

Butõrin.
Tarwis

naisi kiwa laadima wagunisse
ja hobusemehi hobustega prü
gitamise ktwa wedama, lähe
mat Sarju uul. nr. 17, krt. 3;
tulla laup. kella 6—B ja pü
hapäewal 16—12.

MM Ml!

maole linna ligidale. S. Juh
kentali uul. nr. 27, krt. 7.

Õpilasi tarvis
kuduja juurde W. Liiwa uul.
nr. 4, krt. 17. 

Osaw masinist
foowib kohta rehepeksu-masmate
juurde. Adress: üle Tapa
Madikse postkont.

R. Kautlenbach.

Tarwis

weetorupanijnd (neetijaid).
Teatust Kopli uul. Masuti
jaam, Gustsha kontor,

Malinowskt.

RfitHPOtõciüT

on tarwis palitu ja pintsaki
tööde peale Kullasepa u. 10, f. 2.

3. St Adossen.
Toila kalameeste ühisus tarwi

tab kohe wilunud

kalasuitsefiUat

soowitaw oleks naisterahwas,
pakkuda suusõnal ehk kirjalikult.
Adress: CT. losss. TofiJia,

A. Kreismann.

fitpil

kohe tarwis Põhja Lääne
läewatehas. (mb> Böcker).
Küsida peakontorist „Ehi

tus jaoskonnast.
MuSrisepPafid ja

kiwikarutajat
tarwis linna tüki- ehk päewa
wiist Laulupidu uul. 4, krt. 7.

Hobusemeest
tarwis wedruwantriga tööl käi
misett Alewi uul. nr. 4, krt. 2,
(Tondi põikuul). 

Tobil hobusemees
leiab kohe kohta potisepa juur
de Liiwalaia uul. 16. 

Karjast,

noort ehk wana, maale tarwis.
Teatust saab S. Ahehna uul.
nr. 42, poest. 

Sulast

on tarwis linna ligidale Kadaka
tee äärde. Kaupa teeb pühap.
kella 10—/ l/z 1 Wittenhofi uul.
nr. 18, krt. 3. 

tOSltft

rutulise kroonumetsa raiumiseks.
Kroonu poolt korter peredes.
Leib, suhkur ja jahu sealsamas.
Maks metsa järgi 6—675 kop.
sülla pealt. Töö on Tohisoo
ja Jäneda metsades. Töölisi
palun tulla igal ajal Aegwiidu
(Kosenõmme) jaamast 1 werst.
Tallinnas isiklikult teisipäewal
!. augustil kl. 19—12 Narwa
m. U Lätl.klubi. 

100 

tarwis õige hec» hinna eest,
palgi n ets tuleb puudeks raiuda,
toiduaineid koha peal saadawal,
i tööriistad wõib ka saada, üle*
j tuleku tunnistus tarwUik. Kau
belda Wiru uul. 6, Posrednuu
kont, kl. 10-6 õ!. t. 

Töölist
50 meest saawad tööd linna
lähedal, toiduaineid koha peal,
ülemineku tunnistus nõutaw,
1. aasta tööstus, üles auda
Gonsiori uul. 13, krt. 2, hom.
kella B—lo ja õht. 6-9.

Kaks neiud wõiwad
kaasiiiinlistks tuba

saada W. Balesna u. 8, k. 11
uus maja, eestuks. 

Noormees wõib
kaasüürilifeks

tulla Magasini uul. nr. 19 k. 2.
Suure männametsaga

krundid on müüa
heade lingi,nistega. Küsida
Nunne uul. nr. 14 uurmakri
juurest.

iii 2 ila1

üks kahekordne teine ühekordne

krunti ligi 300   sülda. Äind
21000 rbl. Ligemaid teateid
Dunkriuul. 5, k. 2, kl. 6—7 ö.

Palun teatada,

kellel on pood
üheS korteriga, kaupaga ehk
ilma kaupata ära anda. Tea
tada kuni 15: ma augustini flt.

.Pood J. E." all.

KaaooanKert
ja hobust soowitakse osta W.
luhkentali uul. nr. 23, krt. 1.

HIMU1

ostekakse pr. L. lüriSsoni kudu
mise-äris W. Tartu m. nr. 7.

Suurem jagu wäga head
I sorti blluroltta

müüa Laial uul. nr. 32, krt. 1.

Mil liim niin

Magasini uut, nr. 3»a. 

lasi- ja jalaga
õmblusemasiu ja

lapse sportwanker. Niguliste
uul. nr. 1, krt. 4: 

2 jalgratast
müüa Eest» teatri majas 14.

Hea jahipüss
toppelt raudadega on müüa
Riisenkampsi uul. nr. 43-b, krt.
5, näha wöib laupäew. kella
4—7 ja pühapäew. 10—2.

Min Ha

S. Pärnu m. nr. 37, krt. 7.

BM!n§,
kal. 7,65 on müüa Institudi uul.
nr. 22, krt. 5, kl. 7—^/29.

K»W W

müüa S. Pärnu m. ur 84.
KKÄAZ

uus ülikond ja üksikud püksid.
W. luhkentali uul. nr. 7, krt.
14, sissekäik Weski uul.

Pruugitud meesrerahwa
sügise-palitu

müüa Toom-Waestekooli uul.
nr. 1, krt. 1. 

Terve IöMÜVZ.
riistad, wanker ja regi on oma
i»iku haiguse pärast odawalt
müüa; kui soowitaw alaline
töökoht kaasa. S. Epinatjewi
uu!, nr. 9, krt. 1.

M tioäuiie üitiüii
töö ehk sõidu jaoks Nõmmel,
Mustamäe uul. nr. 4S, sepa
juur es pühapäewa l.

2 hobust
ja 2 troskat odmvalt müüa.
S. Pärnu mnt, nr. 88.

Ha

Tsemendi uul. nr. 5.

Hobused,
raudrattastega kaleska, töö
wanker ja lüpsilehm müüa S.
Pärnu m. nr. 34, talli juureS.

Jttärahobune
müüa wäga kohane tööle Kala
rannas nr. 15, krt. 5. 

Hüüa 5-0. töRR,
kõrg. 2 arss. 5 werss. töö ehk
sõidu jaoks Narwa m. 50, k. 4.

CSpsitebm
on müüa Waldeki tee 
Sarapu majas. 

Aäidlüpstlehmi
on müüa Baltiskt m. nr. 46,
näha äripäew. kl. 6 ümber ja

pühapäew 4—7. 2

Hoiu Peale
wõetakse mööblid ja kõik muud
! kaubad heade kingimistega „De
letst" kont. Wiruwärawa puies
teel nr. 24, krt. 2, W. Tartu
m. nurgal.

Kes

laenab lindla wastutuse peale

500 rbl.

5 kuu peale,, 575 rub. tagasi
makstes. Peale selle saab laenu
andja nüüd kohase tasu, ruttul.
pak. s. l. t. *6O" all ära anda.

MM

kasulikudel tingimistel, kindla

wastutuse peale ja heade °/0
soowitakse laenata. Pakk. saata

s. l. t. „B. R- all.

O I e n

ja osran rauda, malmi j. n. e.
Wana Wiru ual. nr. 10

kõiet. nr. 15-35 £
MlneSMerl raudlatini.

Noor musta karwa ja tollase
käppadega

Koer
on ära jooksnud palutakse ära
tuua Mehanita uul. nr. 20.

Kaotasin
eila õhtul sadamast linna sisse
sõites nime templid. Pa
! u tasu eest ära tuua Aue-
Mailrna uul. nr. 15.

Kadunud 26. juulil kirju
linnukoer

(pointer). Nimi Pique. ?asu
mise eest palutakse kätte anda
Wiru uul. nr. 1, kct. 4. 2

Haapfalus

müüdakse
„Päewalehe" üksikuid

' numbrid

N. «oppel'l kaupluse;.

Nõudke igast raamatukauplusest:

S. S. S. ,3(alew'

LM snriO kitti

I. IV. 1J - 1- IV. 18.
Sisust: Tallinna ja Soome spordi seltside tege

wuskawad, Tallinna ja EeSti rekordid kergejõustikus,
kergejõustiku rekordide tabelid kõikide maade kohta,
juhatused wõistluste korraldamiseks, ülevenemaalise
kergejõustiku armastajate liidu määrused kergejõus

tiku kohta, punküde aimamise tabelid j.m.
Hind 80 kop. Epordiseltstdele ja raamatukaupl. 20"/ o.

Tallinn, Postkast 40. x. Z. Z. Mgv'.

KirMiwd teated.
Kaarli kirik. Pühap., 30. juulil õnnistatakse cand. theol.

A. Mäggis õpetaja ametisse ja Kaarli koguduse abiõpetajaks.
Jutlust teeb cand. A. Mäggis. Lauale wöetakse mölomist ko
gudusett. Piht on pähapäewa hommilul kl. 72 10 kirikus. Lau>
lulehed kiriku heaks.

Ristitud: Erika Mõttus, Rudolf Sclberg, Albert
Johannes lallak, August Rosenwald nim. Roscnfeldt, Asta
edansi, Äelene Marie Einbach.

Laulatatud: Oskar Leopold Kraus ja s>ilda helene
Körtz, Konstantin Eigel ja Alide Äelene Lteinberger, Mihail
Zürgens ja Olga Wenzel, Jaan Rei ja Wio Eik, jiarl Müller
ja Emilie Aug, Johannes Nukki ja Äeleue Paakspuu.

Maetud: Lisa Drewing, Madise lesk. 81 a.; Wolde
mar lems, Alexandri p. 12 a.; Rudolf Selberg, 6 p.; Liiso
ÄermS, Victori lesk, 54 aastane; Leida
Ellen Rowod, Alerandri t. 4 a.; luula Trontmann, Kustas
le>k 79 a.; Gottfried Malki, Johani p. 1 a.; Jüri Krõll, Adu
P. 50 a.; Äeinrich Schwalbc, Mardi p. 60 a.; Eduard Bren
nert'i surn. sünd. p.; Woldemar Wigly, ödansu p. 23 a.* Otto
Kass nim. Kess, lakopi p. 49 a.; Alexander Pauk Wahkhal.
Mardi p. 42 a.

ni kirik. 30. juulil teeb enne lõunat õp. 
jutlust (Luuk. 16, I—9) ja wötab mõlemaist Kogudusest lauarah»
mast wastu, piht on laup. k. !. Laupäewal k. 7 öht. öbiune
palwe tund õp. Äasselblakt.

Ristitud: Ilmar Peekmann, Elfriede Aurelie Sild.
Dagmar Weioebaum, Olav Alexander Tichancw, Äelmut
Walter Maripuu.

Laulatatud: Johannes Leopold Albo ja Lisette
Wilhelmine Kreekmann, Jaan Krebs ja Wera Johanna Faltin.
.. Maetud: Johannes Nirgi, 3,) a.; Elmar Ristikiwi.
12 p.; Meta txl risde Kerw, 2 a.; Calme Kodho, 1 a.

Toompea Ürik. Pühap., 30. juulil kl. 10 jumalateenis
tus. Jutlust teeb cand. Busch, kl. 12 lastejumalaleenistus
jutlusega, cand. 23usch.

Jzisandamuutir.tse kirik. Jumalateenistused: Laup.
õhtul kel 6 õhtuteenistus; pühap. enne lõunat, kell 7,1 i ütm>
Via armulauaga, —teenistust peab ülempr. A. Ramul, Pühav
oht. kell 7waim..lik kõne; pärast laulu harjutus.

Ristitud: Rufin Rawit; Sergei Wäli: 
Prink. "

Salwitud: Alewtina Berlhols.
loannes Pärnpuu ja Amm iärf.

tnann; Theodot Theodorow za Olga Berens ; Iwan Kuusk ia
Melanie Tuuling. ' *

Rootsi Mihkli kirik. Pühapäewa! 30. juulil 1917 «.
jumalateenistus jutlustab A. Äeldring.

Maetud: Anette Math.lda Rosen 9 a.
Olewiste kirik. Pühapäewal 30. juulil kell 10 jumala,

teenistus õp. Ä. Äesse (Mark. 10, 17—27). Korjandus koau
du>e waeste heaks. Piht ja armulaud.

Ristitud: Johann Kaupo Tomas.
õh 3°* iuulU feU 12 ja armulaud,

Ristitud: Werner Tammi! ; Leopold Klem-nt
Surnud: Mall Tutt, Jüri lesk 73 a i 

remanni surnultsündinud poeg; Elmar Johannes Saun 3k.
****** U^a|>i,en>ai 30- juulil teeb Õp.

Ristitud: Ellen Waber: Linna ?inm • ew
nel.e Pttk; Ltuda ütn® ta Alfred Ferdinand Liurm land.

ulatü t u v, 2löolf it)eo ja Cuil»*
vnberfou al. P-t-rson; Otto Moor ja wte Vui

. 3<xcuu b# 53 ci, vžuicl) 3ofoüui eS 9?irf
Juri p. 5 k. Maria Bidermann, öoind.eku lesk 77 a '
Lasberg. Johanni lesk 77a.; Minna Tanmald, Jaani abik.34 a.
ic f, i> !r [' Pähapäewal 30. juulil kell 10 jumala*
tcemstuž. Jutlust teeb õp. mc. O. Walther (Matt. 10, 25-32;
Ptht ;a armulaud op. mc. O.sWalther.

õvhann Äeorg Ebert ja Tamara

Maetud: Georg Ernst Röster Nk. Georg KuttuS 2 a


